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Augsti panākumi sportā
8., 9. lpp. 

Ieteikumi drošai 
braukšanai 3. lpp. 

Esmu savējais 
Ropažu novadā 

10., 11. lpp.
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Īsti ziemīgā janvāra pēdējā 
darba dienā Kākciemā 
bija svētki – Kākciema 
multifunkcionālā centra 
atvēršana. Ropažu novads 
kļuvis par vēl vienu 
multifunkcionālo centru 
bagātāks, un nu arī 
Kākciema un tā tuvākās 
apkārtnes iedzīvotājiem 
būs vieta, kur pulcēties 
un realizēt savas 
kopīgās ieceres. 

Ropažu novada pašvaldības 
multifunkcionālo centru vadītā-
ja Daiga Jokste centra atklāša-
nas svētkos teica paldies visiem, 
kas palīdzēja realizēties idejai par 
multifunkcionālā centra izveidi – 
pašvaldības vadībai, domes depu-
tātiem, Sociālā centra vadītājai un 
darbiniecēm, kā arī visiem sadar-
bības partneriem.

Kākciema multifunkcionālais 
centrs tika atklāts, ievērojot visse-
nākās tradīcijas – ar vēstures re-
konstrukcijas kluba „Rodenpoys” 
veiktu uguns rituālu un zīmīgu 

kurpes mešanu pār plecu, lai tā-
dējādi izzīlētu, vai ļaudis uz cen-
tru plūdīs straumēm vai arī būs 
jāvelk ar vilkšanu. Kākciema mul-
tifunkcionālā centra administra-
tore Anita Antone visu izdarīja 
pareizi – kurpe nokrita ar purn-
galu uz centra durvju pusi, kas 
nozīmē, ka centram vajadzētu būt 
labi apmeklētam.

Un tāds tas bija arī atklāšanas 
svētkos, uz kuriem bija ieradusies 
gan Ropažu novada domes vadī-
ba, gan deputāti, gan pašvaldības 
administrācijas pārstāvji, gan Ro-
pažu Sociālā dienesta vadītāja ar 
darbiniecēm, gan Ropažu novada 
bibliotēkas pārstāves un, protams, 
paši svarīgākie viesi – Kākciema 
aktīvie iedzīvotāji.

Ikviens centra atklāšanas cie-
miņš tika aicināts apskatīt jau-
no centru, nobaudīt lauku virtu-
vē tapušo bukstiņputru spēkam, 
veselībai un izturībai, kā arī uz-
zīmēt savu papildinājumu Kākcie-
ma multifunkcionālā centra un tā 
apkārtējās vides pilnveidošanai. 

Kākciema multifunkcionālais 
centrs ir jauns, plašs un ideāli 
piemērots dažāda veida nodar-

bēm. Jau februārī iedzīvotājiem 
tiek piedāvātas speciālistu kon-
sultācijas un sarunas par to, ko 
un kā darīt centrā turpmāk. 

Kākciema multifunkcionālajā 
centrā iedzīvotāji varēs izmantot 
bibliotēkas pakalpojumus, piekļu-
vi datoram un internetam, kā arī 
spēlēt dažādas galda spēles un 
moderno „xbox 360”. Iedzīvotā-
ju interešu grupām tiks piedāvā-
tas dažāda veida nodarbības, kā 
arī iespēja satikt pašvaldības spe-
ciālistus un saņemt konsultācijas. 

Informāciju par multifunkcio-
nālajā centrā notiekošajiem pasā-
kumiem un aktivitātēm varat lasīt 
www.ropazi.lv, kā arī pašvaldības 
izdevumā „Ropažu Vēstis”. Bet, ja 
jums ir ierosinājumi un priekšli-
kumi veiksmīgām, interesantām 
un noderīgām nodarbēm centrā, 
esat laipni aicināti apmeklēt mul-
tifunkcionālo centru „Kākciems” 
četras dienas nedēļā: pirmdienās, 
otrdienās, ceturtdienās un piekt-
dienās laikā no 14.00 līdz 19.00, 
Ziedoņi -2, Kākciemā, kā arī 
zvanīt pa tālruni +371 67980760 
vai rakstīt uz e-pastu: kakciems@ 
ropazi.lv.

Kākciemā atvērts multifunkcionālais centrs



Ropažu novada pašvaldība 
noslēgusi trīspusējo līgumu 
ar Vides investīciju fondu 
un Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības 
ministriju par projekta 
„Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai Zaķumuižas 
kultūras namā” realizāciju.

Projekta ietvaros plānots veikt ener-
goefektivitāti palielinošus ēkas re-

novācijas darbus ar mērķi samazi-
nāt oglekļa dioksīda gāzu emisiju 
vismaz par 24736,69 kgCO2 gadā.

Projekta kopējās izmak-
sas 114  086,85 EUR, attiecinā-
mās izmaksas 107 538,02 EUR, 
no tām KPFI sedz ne vairāk kā 
54,768425%, pārējās izmaksas sedz 
Ropažu novada pašvaldība.  Saska-
ņā ar noslēgto līgumu projekts jā-
realizē līdz 2015. gada 30. aprīlim. 

Ir veikta iepirkuma procedūra, 
lai izvēlētos atbilstošākos un izdevī-

gākos būvuzraudzības un būvniecī-
bas darbu izpildītājus. Būvniecības 
līgums noslēgts ar SIA „Reimiks” 
par būvniecības darbu veikšanu par 
kopējo summu 84 382,80 EUR (bez 
PVN). Būvuzraudzības līgums no-
slēgts ar SIA „Būvuzņēmums NR” 
par kopējo summu 3000,00 EUR 
(bez PVN). 
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Labdien, cienījamie 
Ropažu novada iedzīvotāji, 
domes vadītāji un 
pašvaldības darbinieki.

Ar šo es, Valdis Vucens, Ropa-
žu novada iedzīvotājs, vēlos teikt 
sekojošo: 

Cienījamie novada iedzīvotāji, 
vēlos pateikties jums par atkārto-
ti doto uzticību pārstāvēt jūsu in-
tereses Ropažu novada deputāta 
amatā arī atkārtotajā sasaukumā 
(no 2013. gada 1. jūnija). To esmu 
apzinīgi darījis kā iepriekšējā, tā 
arī šajā sasaukumā. Jā, varētu un 
droši vien rodas jautājums par to, 
kādēļ tad bija jāpieņem deputāta 
mandāts, lai to pilnvaru laikā no-
liktu? Teikšu tā, ka dzīve dažkārt 
mēdz mest neparedzamus līkločus 
un tādēļ: „Dzīvē pienāk brīži, kad 
ir jāspēj pieņemt lēmumus un jā-
būt pateicīgiem par to!” lai arī cik 
tas būtu grūti. Ja man kāds jautās, 

vai es to būtu zinājis uz deputā-
ta pilnvaru mandāta pieņemšanas 
brīdi, teikšu – nē! Taču turpmākās 
profesionālās karjeras un ģimenes 
apsvērumi šajā laika posmā iegrie-
zās tieši šo līkloču gultnē, pienākot 
laikam, uzticētā deputāta vieta ir 
jāpiepilda ar saturu, kā mēdz teikt: 
„Lai tukša vieta nepaliek!”

Un šie nu būs tie īstie vārdi, 
jo man ir patiess gods savas piln-
varas nodot Aivaram Oleksānam, 
kurš, esmu pārliecināts, ir god-
prātīgs un ar augstu atbildības 
sajūtu cilvēks un novada uzņē-
mējs! Aivars ar savām profesionā-
lajām kompetencēm, iemaņām un 
prasmēm noteikti spēs dot jaunas 
vēsmas, savu pienesumu domes 
pārvaldē kā viens no piecpadsmit 
deputātiem, tā arī novada attīs-
tībā kopumā, un es esmu patiesi 
lepns par to!

Novada iedzīvotāji, vēlos vēl 
piebilst to, ka novadam, tā saba-

lansētai attīstībai ir daudz dažādu 
vēlmju un vajadzību, tāpēc, iesa-
ku jums līdzdarboties, kā jūs to 
esat darījuši līdz šim, iespējams, 
vēl aktīvāk. Tajā pašā laikā vēlos 
piebilst, ka vajadzības ir un būs 
vienmēr vairāk, nekā iespējas to 
apmierināšanai, tādēļ aicinu iziet 
uz auglīgu dialogu, būt iecietī-
giem un saprotošiem, neizslēdzot 
veselīgu neatlaidību!

Lūk, te es laikam būšu nonā-
cis līdz aicinājumam un vēlēju-
miem novada deputātiem, domes 
un pašvaldības vadībai.

Cienījamie novada deputāti, 
domes un pašvaldības iestāžu va-
dība, arī iestāžu darbinieki – vēlos 
pateikties jums par kopā pavadī-
to laiku, kurš bijis liels personīgās 
izaugsmes, kopīgi iespējami pa-
reizāko un uz iedzīvotāju intere-
sēm, novada ilgtermiņa attīstību 
vērsts lēmumu pieņemšanas laiks, 
par ko es vēlos pateikties ikvienam 

no jums, jo mēs katrs kā indivīds 
ar savām prasmēm, iemaņām un 
kompetenci papildinām viens otru! 
Vēlos pateikt, ka, pie mums un arī 
kopumā, nav sliktu vadītāju, darbi-
nieku vai vienkārši cilvēku, ir labi, 
labāki un vislabākie, vienkārši kat-
ram ir sava vieta savā noteiktajā 
laikā vai arī savs laiks savai noteik-
tajai vietai. Te nu man ir jāteic vie-
di vārdi: „Jāzina laiks, kad uzkāpt 
uz skatuves un kad no tās nokāpt!”

Aicinu jūs un esmu pārlieci-
nāts, ka izdosies arī turpmāk būt 
atvērtiem, pieejamiem attiecībā 
pret iedzīvotājiem, lai spētu vei-
dot kopīgus un auglīgus dialogus, 
ieklausoties viens otrā, spējot no-
teikt novada vajadzībām prioritātes 
no prioritātēm un celt novada lab-
klājību un iedzīvotāju piederības 
apziņu novadam, kā sacīt jāsaka: 
„Skatīties nevis viens otram virsū, 
bet gan spēt skatīties vienā virzie-
nā!” Tikai šāds domāšanas un rī-

cības veids nesīs saskaņu, mieru, 
dzīvesprieku kā personīgajā, ģi-
menes dzīvē, tā arī profesionāla-
jā izaugsmē un novada pārvaldī-
bā tostarp!

Vēlos piebilst, ka esmu bijis 
un vienmēr būšu pieejams, sa-
sniedzams, apsolu līdzdarboties 
novada aktualitātēs, neskatoties uz 
attālumu, kurš šobrīd šķir, ja vien 
spēju kā palīdzēt ar savu padomu 
vai kompetenci, tādēļ interesentus 
lūdzu rakstīt uz e-pastu: vuka73@
inbox.lv vai valdis.vucens1973@
gmail.com. Kā arī apliecinu to, ka 
noteiktā laika posmā atgriezīšos 
arī fiziskā klātbūtnē Ropažu no-
vadā, lai turpinātu tā labklājības 
celšanu kā iedzīvotājs, uzņēmējs, 
kā arī savu ģimenes sakņu stipri-
nāšanai, jo sirdī un dvēselē biju, 
esmu un būšu ropažnieks!

Ar patiesu cieņu un pateicību, 
veiksmi, labklājību, veselību ikvie-
nam un visiem kopā vēlot, Valdis.

„Dzīvē pienāk brīži, kad ir jāspēj 
pieņemt lēmumus un jābūt pateicīgiem par to!”

Kļūdas labojums 
Rakstā „Top Ropažu folkloras skaņu ieraksts” par Viļuma Dāla iespējamo 
ienākšanu no Sēlijas („Ropažu Vēstis” 2015. gada janvāra numurs).

Skatot Latvijas Folkloras krātuves mājaslapas www.garamantas.lv 
Emīla Melngaiļa nošu burtnīcas, pārliecinājos, ka Viļums Dāls ir dzi
mis 1850. gadā Ropažu „Kujenos” (grāmatā „Latviešu mūzikas folk
loras materiāli” 3. sējumā 1953. gadā, pierakstīts 1872.g.).Turklāt šajos 
pierakstos atrodas vēl viena folkloras dziesma, ko padomju laikā 
grāmatā neielika – „Žīds iegāja krogā, Krievs nozage tašu”.

Andrejs Planders, 
Ropažu novadpētnieks

29. janvārī Latvijas 
Nacionālajā vēstures 
muzejā notika grāmatas 
„Latvijas novadu 
dārgumi” prezentācija.

Grāmatu sastādījusi Ilze Būmane, 
piedaloties 73 Latvijas novadiem. 
Katrs novads stāsta par kādu tikai 
sev raksturīgu un nozīmīgu lie-
tu, notikumu vai cilvēku, tā sav-
dabīgā veidā izstāstot arī Latvijas 
vēsturi. Novadu izvēlētie dārgumi 
simbolizē dažādus gadsimtus un 
laikmetus Latvijā. 

Grāmatā Ropažu novada stās-
tu par kapiem uzrakstīja skolotā-
ja Anna Buiķe, pieminot ropaž-
niekus: Nobela prēmijas ieguvēju 
par pētījumu makromolekulārajā 
ķīmijā Magdu Štaudingeri-Voi-
tu un dižkareivi, Viestura ordeņa 

lielkrusta komandieri Gintu Bleiju 
(raksts „Tautas likteņgrāmatā ie-
rakstītie” tika publicēts „Ropažu 
Vēstīs” 2014.g. oktobra numurā).

Grāmata „Latvijas novadu 
dārgumi” jau pieejama pārdoša-
nā grāmatnīcās. 

Prezentēti 
„Latvijas novadu dārgumi”

Vai tu zini, kas ir 
„Zaķu ziemas prieki”? 
Tās ir pašas foršākās ziemas sacen
sības Ropažu novadā gan lieliem, 
gan maziem ziemas prieku baudī
tājiem! „Zaķu ziemas prieki” ir die
na, kas domāta tev, tavai ģimenei 
un draugiem!

Sportiskām un nesportiskām, ak
tīvām un mazāk aktīvām ģimenēm 
ar bērniem un ikvienam, kam gri
bas aktīvi atpūsties un pavadīt vie
nu veselīgu dienu svaigā gaisā! 

Kas tur būs? 
Ar slēpēm pieveicami stadiona apļi, 
slaidi slidojamas cilpas Zaķumuižas 
gaumē, azartisks un aizraujošs ho
kejs, pavisam tradicionāla un, kas 

zina, varbūt arī gluži netradicionāla 
ragaviņu vilkšana, ziemas biatlons 
ar pavisam reālu šaušanas disciplī
nu, pavisam nopietns skeletons un 
lieliska fotoorientēšanās Zaķumui
žas priedēs, eglēs, krūmos, mājās 
un sniegā!

Iepriekšējā gadā ziemas prieku 
baudītāji varēja braukt ar īstu bob
sleja bobu, bet šajos Zaķu ziemas 
priekos būs iespēja izmēģināt ske
letona ragavas un kamaniņas.

Kad un kur notiek?
Sestdien, 28. februārī, pulksten 
11.00 Zaķumuižas stadionā.

Kas jādara, lai piedalītos?
Nāc! Ņem līdzi slēpes vai slidas, ja 

tādas tev ir, bet, ja nav, – iedosim! 
Piedalies individuāli un/vai veido 
komandu vienīgajam komandu 
sporta veidam – dižajam hokejam! 
Nāc un atbalsti savējos! Baudi zie
mas prieku izklaides – jautras, rado
šas nodarbības pašiem mazākajiem 
un ziemīgas izjādes zirga kamanās.

Bet pēc sportošanas – kopīgi sa
sildīsimies pie ugunskura un baudī
sim gardo „Pica Mimi” zupu! 

„Zaķu ziemas prieki” 
prieki garantē: 
sārtus vaigus, veselīgu spīdumu 
acīs, smaidu visas dienas garumā, 
draudzīgu un sportisku atmosfē
ru, jauki pavadītu brīvdienu kopā 
ar savējiem!

Uzsāks būvniecības darbus Zaķumuižas kultūras namā

„Zaķu ziemas prieki” izaicina!

Organizē un atbalsta: Zaķumuižas pamatskolas atbalsta biedrība un aktīvie vecāki
Vairāk par sacensībām: www.zakumuizas-skola.lv. 
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Vladislavs Šlēgelmilhs

Ropažu iedzīvotāji būs 
pamanījuši, cik traģiski 
sācies 2015. gads, tāpēc, 
ņemot vērā manu pieredzi, 
nobraucot aptuveni 
5 miljonus kilometru, gribu 
dalīties ar savu viedokli 
un dot kādu padomu.

Ceļu satiksmes drošības padomē, 
kur piedalos kā eksperts, tika pār-
runāta traģiskā situācija, iemesli 
un kas jādara situācijas uzlabo-
šanai. Padomē apspriestā situā-
cija virzās pareizā virzienā, tikai 
žēl, ka reāli labākie priekšlikumi 
tiks ieviesti labākajā gadījumā ti-
kai pēc gada, izņemot preventīvo 
ceļu kaisīšanu, kas jau ir uzsākta.

Man nav saprotams, kāpēc, 
braucot Austrijā, Čehijā, Slo-
vākijā, Polijā, Lietuvā, sākoties 
sniegam, ik pa pusstundai iznāk 
apdzīt kaisāmo automašīnu, kas 
neļauj veidoties ledum. Latvi-
jā, nobraucot 145 km!, neapdzi-
nu nevienu un neredzēju nevie-
nu pretim braucot, toties jādzird 
par ceļu uzturēšanu „pasaules” 

līmenī, kur normatīvie akti tiek 
pildīti – 3 stundu laikā uz pie-
brauktā sniega, kas pārvērties par 
ledu, kaisām sāli, kas kausēs ledu 
vēl diennakti, padarot to bīstamu 
autovadītājiem. Atrunas ir vien-
kārši tizli bezatbildīgas, nepama-
totas – autovadītāji pārmetīs, ka 
sāls (nauda) tiek kaisīta uz „tīra” 
asfalta. Beigās vainīgi esot mēs 
paši – bezatbildīgie autovadītāji, 
kas pārsniedz ātrumu (praktiski 
visas avārijas notikušas ar atļau-
to vai mazāku ātrumu). Turpmāk 
sods būs vismaz dubultīgs ar ar-
gumentu, ka sodi mums ir mazā-
kie ES (saprastu, ja tiktu atzīts, ka 
situācija dramatiska, un tas būtu 
vienīgais risinājums), tas nekas, 
ka atalgojuma ziņā arī esam pie 
beigām. Nerēķināmies ar laika 
apstākļiem (laikam nesajēdzam, 
ka ir ziema un ceļu uzturētaji 
par mūsu 61 miljonu ir darīju-
ši normatīvo aktu prasībām visu 
atbilstošo, turklāt pasaules līme-
nī), un nesekojam norādījumam. 
Varbūt pat palikt mājās un ne-
braukt uz darbu? Kas sekos tālāk? 
Ieteikums policistiem lēnāk dzī-
ties pakaļ noziedzniekiem, jo pats 

ar nepietiekamām iemaņām par 
tādu var kļūt? Ātrās palīdzības 
šoferiem braukt lēnāk pie mir-
stošajiem, lai paši nenokļūtu citā 
saulē, ugunsnelaimē nokļuvuša-
jiem vispār nav variantu: brauks 
lēnām – palīdzība būs par vēlu, 
brauks ātri – vispār nenokļūs ne-
laimes vietā…

Norāde diezgan skaidra – „slī-
cēju glābšana ir pašu slīcēju ro-
kās”. Sāksim ar to, ka autoskolu 
apmācību līmenis (atkal saska-
ņā ar pastāvošiem noteikumiem 
14 obligātās praktiskās apmācību 
stundas, Lietuvā 30h) ir absolūts 
minimums tiesību iegūšanai, ne-
vis drošai braukšanai, bieži vien 
arī tas izrādās par maz izdzīvo-
šanai... Jāatzīmē, ka valstīs (pat 
Igaunijā), kur ieviesta papildus 
obligātā apmācība, situācija ir vai-
rākkārt labāka.

Mana pieredze, uzbūvē-
jot Drošas braukšanas poligonu 
(joprojām vienīgais tāda līmeņa 
Ziemeļeiropā), 7 gadu garumā 
rāda – tikai dažu stundu prak-
tiskas apmācības samazina iekļū-
šanu satiksmes negadījumos tie-
šām vairākkārt. To apliecina arī 

apdrošināšanas speciālisti, kas, 
apmaksājot remontus, to jūt ar 
savu „maku”.

Galvenais secinājums no ma-
nas pieredzes tomēr ir riepas, 
kuru nozīmi nekad nedrīkst no-
vērtēt par zemu. Tie četri riepu 
nospieduma laukumiņi mums ļauj 
vadīt auto, nobremzēt, notur mūs 
uz ceļa un dažreiz arī pie dzīvī-
bas. Šī noteikti nav opcija, uz ku-
ras ekonomēt. Tādas ir citas, kaut 
vai spiediens riepās, ar kuru var 
ieekonomēt pat mēneša minimālo 
algu gada laikā. Mans ieteikums –  
ziemā braucam ar kvalitatīvām 
ziemas riepām, vasarā ar kvali-
tatīvām vasaras riepām, un ilg-
termiņā tas būs ekonomiskāk. 
Tā saucamais M+S tikai tiem, 
kas brauc ļoti maz un prātīgi, ar 
labām braukšanas prasmēm un 
pietiekamu pieredzi. Ziemas rie-
pas ar radzēm derēs tiem, kam 

iznāk daudz braukt pa apledoju-
šiem, netīrītiem ceļiem, jo saķere 
var būt labāka pie nosacījuma, ja 
uz ceļa tiešām ir ledus un ārā mī-
nus grādu temperatūra.

Ziemas apstākļos svarīgi mai-
nīt braukšanas manieres. Ja vasarā 
varam atļauties braukt  ar ātrumu 
virs simta, tad ziemā tomēr labāk 
braukt mazliet zem atļautā brauk-
šanas ātruma. Braucot ziemas 
apstākļos, pa laikam piebremzē-
jam, pārliecinoties par brauktuves 
stāvokli un automašīnas saķeri. 
Noteikti ievērojam mazliet lielāku 
distanci un esam uzmanīgāki. Ne-
eksperimentējam ar sevi, braucot 
ar netīru, apsalušu vējstiklu, un 
neuzsākam braukt, kad uz moto-
ra pārsega ir 10 cm bieza sniega  
kārta. Braucot padomājiet par 
sevi un savu ģimeni, jo šobrīd 
par savu drošību būs jārūpējas 
pašiem.

Ieteikumi autovadītājiem braukšanai ziemas apstākļos

Ropažu vidusskolas skolēni 
jau izmēģinājuši Ropažu 
novada pašvaldības iegādāto 
sporta inventāru, kas 
paredzēts ziemas sporta 
veida nodarbību norisei. 
Ropažu vidusskolas 1. klases 
skolēni bija ļoti priecīgi 
par iespēju sportot svaigā 
gaisā un mācīties slēpot. 

Dažiem no bērniem šī bija pirmā 
reize, kad viņi kāpa uz slēpēm un 
mācījās ar tām slēpot pa Ropažu 
parku, citiem savukārt tā bija lie-
liska iespēja uzlabot savas slēpo-
šanas prasmes. Īpaši priecīga par 
iespēju kopā ar klasi gripas laikā 
sportot laukā ir klases audzinā-
tāja Indra Ķeķe: „Lieliski. Mums 
ir visas iespējas: apkārt burvīga 
daba, parks, pa kuru varam slē-
pot, ziema ar sniegu. Tagad iz-
baudām ziemas priekus, slēpojot 
un slidojot, tādējādi arī nostipri-
not savu veselību.” 

Ropažu novada pašvaldība Iz-
glītības un zinātnes ministrijas 
finansētā projekta „Sporta inven-
tāra iegāde Ropažu novada izglī-

tības iestādēm” ietvaros iegādāju-
sies jaunu sporta inventāru sporta 
nodarbību kvalitatīvai norisei un 
dažādošanai. Projekta ietvaros ie-
gādātas virves sporta zālēm un 
sporta inventārs slēpošanai un 
slidošanai – slēpes, slēpju nūjas, 
slēpju zābaki, slidas, slēpju zā-
baku un slidu žāvētāji, nepiecie-
šamie līdzekļi sporta inventāra 
kopšanai un uzturēšanai ar mērķi 
nodrošināt kvalitatīva un daudz-
veidīga sporta nodarbību norisi, 

veicināt skolēnu veselības nostip-
rināšanu un fizisko spēju un pa-
matprasmju attīstīšanu. 

Projekta ietvaros iegādātais 
sporta inventārs ir pieejams vi-
sām Ropažu novada izglītības 
iestādēm – Ropažu vidussko-
lai, Zaķumuižas pamatskolai un 
pirmsskolas izglītības iestādei 
„Annele”, sniedzot iespēju iz-

mantot iegādāto sporta inventā-
ru, sākot ar pirmsskolas vecuma 
bērniem līdz pat vidusskolas ve-
cuma skolēniem.

Pateicoties jauniegūtajam 
sporta inventāram, visas Ropažu 
novada izglītības iestādes ziemas 
periodā varēs nodrošināt bērniem 
distanču slēpošanas apmācības, 
kurās bērni gan skolas, gan ār-

pus skolas nodarbībās varēs pa-
dziļināti apgūt distanču slēpoša-
nas pamatprincipus un tehniku.

Kopējais projekta finansē-
jums ir 11 310,72 EUR, no ku-
riem 5500,00 EUR ir Izglītības 
un zinātnes ministrijas finansē-
jums, bet 5810,72 EUR – Ropažu 
novada pašvaldības līdzfinansē- 
jums. 

Ropažu vidusskolas skolēni iemēģina 
jauniegādāto sporta inventāru
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Aicinām jūs, Ropažu novada iedzīvotāji, piedalīties dažu stundu 
informatīvi izglītojošā seminārā, lai saprastu, kā, 

braucot ziemā slidenos un rudenī/pavasarī lietainos laika apstākļos, 
arī diennakts tumšajā laikā nenokļūtu nelaimē. 

Gaidīsim jūs 10. februārī plkst. 19.00 
Ropažu Kultūras un izglītības centra Mazajā zālē.
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Ropažu novada pašvaldības 
saistošie noteikumi Nr. 18 
„Suņu un kaķu turēšanas no-
teikumi Ropažu novada admi-
nistratīvajā teritorijā” nosaka 
mājas (istabas) suņu un kaķu 
reģistrācijas kārtību, suņu un 
kaķu īpašnieku un turētāju tiesī
bas un pienākumus, un atbildī
bu par šo noteikumu neievēro
šanu, kā arī klaiņojošu suņu un 
kaķu izķeršanas kārtību.

Suņu īpašniekiem (turētā
jiem) ir pienākums: veikt dzīv
nieka reģistrāciju, uzrādot per
sonu apliecinošu dokumentu 
un līdzi ņemot suņa vakcināci
jas apliecību, samaksāt node
vu par dzīvnieka turēšanu un 
saņemt dzīvnieka reģistrācijas 
žetonu. Reģistrāciju iespējams 
veikt Ropažu novada pašvaldī
bā. 

Kaķu reģistrācija un reģis
trācijas žetona izsniegšana tiek 
veikta pēc tā īpašnieka (turē

tāja) vēlēšanās, ierodoties un 
uzrādot personu apliecinošu 
dokumentu, kā arī līdzi ņemot 
kaķa vakcinācijas apliecību.

Ropažu novada pašvaldība 
nodrošina reģistra turētāju ar 

vienota parauga numurētiem 
suņu un kaķu reģistrācijas že
toniem, kuri suņu īpašniekiem 
tiek izsniegti bez maksas, bet 
kaķu īpašnieki sedz izsniegtā 
žetona izgatavošanas izdevu
mus, ieskaitot to Ropažu nova
da pašvaldības norēķinu kon
tā. Ja reģistrācijas žetons tiek 
nozaudēts, dzīvnieka īpašnieks 
apmaksā žetona izgatavošanas 
izdevumus, ieskaitot tos Ropa
žu novada pašvaldības norēķi
nu kontā.

Ropažu novada saistošie no-
teikumi Nr. 29 „Par suņu no-
devas turēšanu Ropažu no-
vadā” nosaka suņu turēšanas 
nodevas uzlikšanas, maksāša-
nas un atvieglojumu piešķir-
šanas kārtību.

Nodevas maksātāji ir suņu 
īpašnieki, kuri Ropažu novada 
administratīvajā teritorijā tur 
suni.

Suņu turēšanas nodeva tiek 
aprēķināta par vienu gadu, un 
tās likme ir 8.50 euro par viena 
suņa turēšanu Ropažu novada 
teritorijā.

No nodevas atmaksas ir at
brīvoti:
• personas ar otrās grupas in
validitāti
• vientuļie nestrādājošie pen
sionāri
• valsts iestādes, kurās tiek au
dzēti un turēti dienesta suņi
• zemnieku saimniecības
• individuālo dzīvojamo māju 
īpašnieki

Nodeva samazināta par 50%:
• sterilizēto dzīvnieku īpašnie
kiem
• maza izmēra dekoratīvo suņu, 
kuru skausta augstums nepār
sniedz 30 cm, īpašniekiem

Nodevas samaksa veicama 
Ropažu novada pašvaldības 
kasē vai pārskaitot uz kontu 
Nr. LV54HABA0551013383687.

Diāns Veličko, Ropažu novada 
pašvaldības policijas priekšnieks

Par suņu un kaķu turēšanas 
noteikumu neievērošanu 
2015. gada janvārī Ropažu 
novada pašvaldības policija 
sastādījusi 7 administratīvos 
pārkāpuma protokolus, kā 
arī uz dzīvnieku patversmi 
ir nogādāti 8 klaiņojoši 
mājdzīvnieki. Arī turpmāk šim 
jautājumam tiks pievērsta 
pastiprināta uzmanība.

Visiem dzīvnieku 
īpašniekiem ir šādi 
pienākumi:
• rūpēties par dzīvnieka veselību, 
labturību un izmantošanu atbilstoši 
tā sugai, vecumam un fizioloģijai;
• nodrošināt, lai dzīvnieks netrau-
cētu un neapdraudētu cilvēkus vai 
citus dzīvniekus;
• nodrošināt, lai sunim, atro-
doties ārpus telpām, mājām vai 
pagalmiem, būtu kaklasiksna ar 
tai piestiprinātu žetonu vai citu 
identifikācijas zīmi, kurā norā-
dīts suņa reģistrācijas numurs un 
kaķa īpašnieka vai turētāja adrese;
• nepakļaut dzīvnieku sāpēm un 
ciešanām, kā arī novērst tā savai-
nošanās iespējas.

Vedot suni ārpus sava 
īpašuma:
• ārpus norobežotās teritorijas 
saimnieks suni ved pavadā;
• ārpus norobežotās teritorijas suns 
bez pavadas var atrasties zaļajā zonā 
un mežā vai arī speciāli tam ierīkotā 
vietā ar obligātu nosacījumu, ka pa-
staigas laikā suns atrodas īpašnieka 
vai turētāja uzraudzībā un redzeslokā 
tādā attālumā, kādā īpašnieks vai tu-
rētājs spēj kontrolēt dzīvnieka rīcību;
• apdzīvotu vietu teritorijās suņa 
saimnieka pienākums ir savākt 
sava suņa ekskrementus.

Dzīvnieka īpašnieks nodrošina 
dzīvnieka reģistrēšanu un apzīmē-
šanu normatīvajos aktos noteikta-
jā kārtībā. Dzīvnieka identitāti ap-
liecinošu dokumentu – dzīvnieka 
pasi vai vakcinācijas apliecību, kurā 
ierakstīts dzīvnieka identitātes nu-
murs, – izsniedz un apliecina kom-
petentas iestādes pilnvarota persona.

Dzīvnieka īpašnieks vai turē-
tājs, kurš neievēro šos noteikumus, 
var tikt saukts pie administratīvas 
atbildības saskaņā ar Latvijas Ad-
ministratīvo pārkāpumu kodeksa 
106. pantu, kurš paredz naudas 
sodu fiziskajām personām no 7 līdz  
350 eiro, bet juridiskajām perso-
nām – no 15 līdz 700 eiro, kon-
fiscējot dzīvnieku vai bez konfis-
kā-cijas.

Svarīga informācija visiem suņu un kaķu īpašniekiem!

AKTIVITĀŠU GRAFIKS FEBRUĀRIM MULTIFUNKCIONĀLAjĀ 
CENTRĀ „TUMŠUPE” (ZĪTARI 5–1, TUMŠUPE)

Centrs atvērts ikvienam 
Tumšupes iedzīvotājam 
PIRMDIENĀS, OTRDIENĀS, 
CETURTDIENĀS, PIEKTDIENĀS 
no 14.00 līdz 19.00
4. februārī plkst. 12.00 – atbalsta 
grupa vecākiem. Ļ.Korsaka.
Tālr. 67186962
6. februārī plkst. 17.00 – Bērnu 
vakars kopā ar Ilvaru un Ketrinu  
Ieviņiem.
8. februārī plkst. 11.00 – „Dieva 
stāsts” (pieaugušajiem) pie Ilvara 
un Ketrinas Ieviņiem.
10. februārī plkst. 15.00–16.00 – 
sociālie darbinieki pieņem iedzīvo
tājus (A.Jurika, A.Alksne).
11. februārī plkst.11.00 – Atbal
sta grupa vecākiem. Ļ.Korsaka.
Tālr. 67186962
13. februārī plkst. 13.00–14.30 –  
SIA „Ciemats”  Tumšupes kase.
Plkst. 16.30 – akcija „Ar atstarotāju un 
dzīvs”, aicināti mazie un viņu vecāki. 
Kopā veidosim apģērba atstarotājus. 
Akciju organizē kaimiņi no Silakroga 
sadarbībā ar pašvaldības policiju.
18. februārī plkst. 11.00 – Atbal
sta grupa vecākiem. Ļ.Korsaka.Tālr. 
67186962

21. februārī plkst. 15.00 – SIA 
„WIN Baltic” pārstāvji izstāstīs par 
izmaiņām elektrības tirgū, par ie
spēju atrast sev piemērotāko elek
trības piedāvājumu.
24. februārī plkst. 14.00 – Soci
ālā dienesta vadītāja S.Cibuļska 
(pēc iepriekšēja pieraksta). Tālr. 
67957399
25. februārī plkst. 11.00 – Atbal
sta grupa vecākiem. Ļ.Korsaka.
Tālr. 67186962
27. februārī plkst.16.30 – kulinā
rijas nodarbība bērniem – „Čebu
reki” Plkst 17.00 – Māmiņu pēc
pusdiena kopā ar Ketrinu Ieviņu.
Paralēli aktivitātēm pieejami:
• bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēša
na, faksēšana. 
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā,
 lūgums iepriekš pieteikties pa tālr. 
67398696.
• Dažādas galda spēles, galda fut
bols, novuss, „Xbox360” u.c.
• Iespēja pieteikties pie jurista uz kon
sultācijām ar iepriekšēju pierakstu.

Centrs atvērts ikvienam 
Kākciema iedzīvotājam 
PIRMDIEN, OTRDIEN, 
CETURTDIEN, PIEKTDIEN  
no plkst. 14 līdz 19.00
2. februārī plkst. 18.00 – Sarunas 
pie tējas. Aicinām Kākciema mā
miņas, lai runātu par iespējamām 
aktivitātēm.
9. februārī plkst. 18.00 – SIA „WIN 
Baltic” pārstāvji izstāstīs par izmai
ņām elektrības tirgū, par iespēju 

atrast sev piemērotāko elektrības 
piedāvājumu.
10. februārī plkst. 14.00–15.00 – 
sociālie darbinieki pieņem iedzīvo
tājus (A.Jurika, A.Alksne).
17. februārī plkst. 14.00 – iedzī
votājus konsultē Ropažu novada 
pašvaldības jurists. Pēc iepriekšēja 
pieraksta. Tālr. 67980760 
18. februārī plkst. 18.00 – akcija 
„Ar atstarotāju un dzīvs”, aicināti 
mazie Kākciemieši un viņu vecāki. 

Kopā griezīsim un veidosim ap
ģērba atstarotājus. Akciju organizē 
kaimiņi no Silakroga sadarbībā ar 
pašvaldības policiju.
20. februārī plkst. 17.00 – Sarunas 
pie tējas. Uz sarunu tiek aicināti senio
ri. Runāsim par iespējamiem pasāku
miem pensijas vecuma cilvēkiem.
24. februārī plkst. 14.00–15.00 –  
iedzīvotājus konsultē Sociālā die
nesta vadītāja S.Cibuļska. Pēc ie
priekšēja pieraksta. Tālr. 67980760 

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana.
• Dažādas galda spēles, „Xbox360” u.c

Aktivitāšu grafiks mēneša laikā 
var tikt papildināts, par izmaiņām 
sekojiet līdzi www.ropazi.lv vai 
informatīvajos paziņojumos pie 
daudzdzīvokļu namu durvīm.

AKTIVITĀŠU GRAFIKS FEBRUĀRIM MULTIFUNKCIONĀLAjĀ CENTRĀ „KĀKCIEMS” (ZIEDOņI–2, KĀKCIEMS)

CENTRS ATVēRTS KATRU 
DARBA DIENU!

4. februārī plkst. 10.00–12.00 
nūjošana. Ejam nūjot! Austra Biž
kovska. Centrā pieejamas bezmak
sas nūjas.
9. februārī plkst. 15.00 – informa
tīva tikšanās „Izmaiņas elektrības 
rēķinos ar 2015. gada 1. janvāri”.
11. februārī plkst. 10.00–12.00 
nūjošana. Ejam nūjot! Austra Biž
kovska. Centrā pieejamas bezmak
sas nūjas.
Plkst. 12.00–13.00 – iedzīvotājus 
konsultē Ropažu pašvaldības ju
rists. Pēc iepriekšēja pieraksta. Tālr. 
67398696
12. februārī plkst. 18.30 multfil
ma pieaugušajiem „Akmeņi manās 
kabatās”. Animācijas filma pieau
gušajiem – patiesos notikumos 
balstīts fantastisks stāsts par    ģi
menes noslēpumiem, mīlestību un 
laulību.
18. februārī plkst. 10.00–12.00 –  
sociālie darbinieki pieņem iedzī
votājus (A.Jurika, A.Alksne).
Plkst. 10.00–12.00 nūjošana. 
Ejam nūjot! Austra Bižkovska. Cen
trā pieejamas bezmaksas nūjas.

19. februārī plkst. 18.40 – Lite
rārais vakars grāmatmīļiem. Liega 
Piešiņa.
23. februārī plkst.14.00 – rotaļu 
nodarbība bērniņiem līdz staigā
šanas brīdim. Klaudija Terēza Hēla.
25. februārī plkst. 10.00–12.00 
nūjošana. Ejam nūjot! Austra Biž
kovska. Centrā pieejamas bezmak
sas nūjas.
Plkst. 12.00 – 13.00 – iedzīvotājus 
konsultē Sociālā dienesta vadītāja 
S.Cibuļska. Pēc iepriekšēja pierak
sta. Tālr. 67398696
27. februārī plkst. 12.00 „Gard
ēžu klubiņš”. Tēma: „Meteņi virtuvē!”
Aicināts ikviens, kam patīk ekspe
rimentēt ar ēdienu. Tālr. 67398696
Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēša
na, faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā, lū
gums iepriekš pieteikties pa tālr. 
67398696.
• Dažādas galda spēles, galda fut
bols, novuss, „Xbox360” u.c.

AKTIVITĀŠU GRAFIKS FEBRUĀRIM MULTIFUNKCIONĀLAjĀ 
CENTRĀ „SILAKROGS” (PRIEDES 5-1, SILAKROGS) 
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Sēdē piedalās Ropažu 
novada domes 
priekšsēdētājs Z.Blaus, 
priekšsēdētāja vietnieks 
I.Līdacis, domes 
priekšsēdētāja vietnieks 
A.Cibuļskis, deputāti 
I.Amantova, K.T.Hēla, 
I.Gailītis, A.Kleins, j.Ķezis, 
M.Mucenieks, V.Šīrants, 
V.Šlēgelmilhs, R.Gremze, 
j.Grigaļūns, M.Vimba.

Par īres līgumu 
atjaunošanu sociālajā 
dzīvoklī
Atjaunot sociālās dzīvojamās pla-
tības īres līgumu ar 4 personām 
uz laiku.

Par deklarētās dzīvesvietas 
ziņu anulēšanu
Anulēt 9 personu un 2 personu ne-
pilngadīgo bērnu sniegtās ziņas par 
deklarēto dzīvesvietu Ropažu novadā.

Par īres līguma 
pārtraukšanu Ropažu 
novada pašvaldības 
dzīvoklī ar personu
Pamatojoties uz personas iesnie-
gumu, pārtraukt īres līgumu.

Par pašvaldības 
piekrišanu nekustamā 
īpašuma „Rubeņu iela 
1”, Silakrogs, Ropažu 
novads, reģistrēšanai 
zemesgrāmatā uz SIA 
„BALT LIA” vārda, kur 
kapitāldaļas pieder LR 
nepilsonim
Izskatot SIA „BALT LIA” iesnie-
gumu, Ropažu novada dome no-
lēma piekrist nekustamā īpašuma 
„Rubeņu iela 1”, Silakrogs, Ropa-
žu novads, iegūšanai īpašumā uz 
SIA „BALT LIA” vārda ar esošo 
zemes izmantošanas mērķi – ko-
mercdarbības objektu apbūve.

Par auklītes pakalpojumu 
maksas daļēju 
kompensāciju 
Izskatot 7 personu iesniegumus 
par auklītes pakalpojuma maksas 
daļēju kompensāciju, pamatojoties 
uz pievienotiem dokumentiem un 
saskaņā ar Ropažu novada domes 
28.08.2014. lēmumu protokolu 
Nr.17, 28.§ „Par saistošo noteiku-
mu Nr.4 „Par pašvaldības atbalstu 
bērna likumiskajam pārstāvim (aiz-
bildnim), kuru bērns netiek nodro-
šināts ar vietu Ropažu novada izglī-
tības iestādē pirmsskolas izglītības 
programmu apguvei”” un MK no-
teikumiem, Ropažu novada dome 
nolēma noslēgt līgumu ar 4 perso-
nām, kas sniedz auklītes pakalpoju-

mu, un veikt samaksu līdz 86 EUR 
mēnesī par katru bērnu no pašval-
dības budžeta līdzekļiem saskaņā ar 
līgumu un izziņu par apmeklējumu 
attiecīgā laika posmā.

Par finansiālu atbalstu 
Ropažu novada 
iedzīvotājiem dalībai 2015. 
gada starptautiskajās 
sacensībās petankā
Izskatot Ropažu novada pašvaldības 
Sporta centra vadītājas priekšliku-
mu par finansiālu atbalstu Ropažu 
novada iedzīvotājiem, SK „Bou-
le” biedriem, un ievērojot Ropa-
žu novada pašvaldības nolikumu 
„Par finansiāla atbalsta sniegšanu 
un apbalvojumiem Ropažu novada 
sportistiem un sporta organizāci-
jām” un likuma „Par pašvaldībām” 
15. panta pirmās daļas 6. punktu, 
kas nosaka, ka viena no pašvaldības 
autonomajām funkcijām ir veici-
nāt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu 
un sportu, Ropažu novada dome 
nolēma piešķirt un pārskaitīt 600 
EUR biedrībai SK „Boule” četriem 
Ropažu novada iedzīvotājiem dalī-
bas izdevumu daļējai segšanai 2015. 
gada starptautiskajās sacensībās: 2. 
Pasaules čempionātā petanka spēlē 
Francijā, Nicā (2015. gada janvā-
rī), un Eiropas klubu kausa izcīņā 
(2015. gada jūlijā).

Par finansiālu atbalstu 
Ropažu novada 
iedzīvotājam dalībai 
2015. gadā plānotajās 
starptautiskajās 
sacensībās jāšanas sportā
Izskatot Ropažu novada pašvaldī-
bas Sporta centra vadītājas priekš-
likumu un biedrības „Para equ-
estrian Support Fund” iesniegumu 
un ņemot vērā likuma „Par paš-
valdībām” 15. panta pirmās daļas 
6. punktu, kurš nosaka, ka vie-
na no pašvaldības autonomajām 
funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu un sportu, 
Ropažu novada dome nolēma pie-
šķirt un pārskaitīt 430 EUR mā-
cību treniņu un sacensību dalības 
izdevumu daļējai segšanai 2015. 
gadā plānotajās sacensībās: Eiropas 
čempionāta kvalifikācijas sacensī-
bām Francijā, Spānijā, Itālijā (laikā 
no 2015. gada aprīļa līdz jūlijam) 
un Eiropas čempionātā Francijā 
(2015. gada septembrī).

Par lauku apvidus zemes 
nomas līguma izbeigšanu 
ar personu
Izskatot personas iesniegumu, iz-
beigt lauku apvidus zemes nomas 
līgumu par zemes vienību „Bajā-
ri Nr.130” ar personu un uzņemt 

bilancē zemes vienību d/s „Bajāri 
Nr.130”, Ropažu novads, ar kadas-
tra apzīmējumu 8084 018 0381, 
platība: 0,069 ha, kadastrālā vēr-
tība: 1573 EUR.

Par saistošajiem 
noteikumiem Nr.2 
„Grozījumi Ropažu 
novada pašvaldības 
26.03.2014. saistošajos 
noteikumos Nr.2 „Par 
sociālās palīdzības un 
citiem pabalstiem Ropažu 
novadā””
Atkārtoti izvērtējot Ropažu novada 
pašvaldības Sociālā dienesta vadī-
tājas ierosinājumu veikt grozīju-
mus Ropažu novada pašvaldības 
26.03.2014. saistošajos noteikumos 
Nr.2 „Par sociālās palīdzības un ci-
tiem pabalstiem Ropažu novadā”, 
kā arī ņemot vērā Latvijas Repub-
likas tiesībsarga vēstuli ar aicinā-
jumu atbalstīt audžuģimenes un 
aizbildņus, kā arī 2015. gadā pare-
dzēt augstāku pašvaldības noteikto 
maznodrošināta vientuļa pensionā-
ra, vientuļas personas ar invaliditāti 
(kuriem nav likumīgo apgādnieku) 
ienākumu līmeni vienai personai 
mēnesī no 240,00 EUR uz 270,00 
EUR, maznodrošināta pensionāra, 
personas ar invaliditāti ienākumu 
līmeni vienai personai mēnesī (ja 
ģimenē nav darbspējīgu personu) 
no 215,00 EUR uz 245,00 EUR, 
kā arī palielināt pabalstu audžuģi-
menēm bērna uzturam no 72,00 
EUR uz 90,00 EUR mēnesī bēr-
nam līdz 7 gadu vecumam un 108 
EUR mēnesī bērnam no 7 līdz 18 
gadu vecumam, pabalstu apģērba, 
apavu, mīkstā inventāra iegādei no 
57,00 EUR uz 60,00 EUR un vien-
reizēja pabalsta apģērba un mīkstā 
inventāra iegādei no 142,00 EUR 
uz 150,00 EUR,  ievietojot bērnu  
audžuģimenē, kā arī ieviest jaunus 
pabalsta veidus: 
• pabalsts aizbildniecībā esošam 
bērnam pamatvajadzību nodro-
šināšanai (ēdiens, apģērbs, mā-
joklis, veselības aprūpe, obligātā 
izglītība) 100,00 EUR gadā; 
• pabalsts veselības uzlabošanai 
personām ar I grupas invaliditā-
ti 50,00 EUR gadā;
• pabalsts veselības uzlabošanai 
bērniem invalīdiem 50,00 EUR 
gadā; 
• brīvpusdienas aizbildnībā eso-
šiem bērniem.
Ropažu novada dome nolēma 
apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr.2 „Grozījumi Ropažu novada 
pašvaldības 26.03.2014. saistoša-
jos noteikumos Nr.2 „Par sociālās 
palīdzības un citiem pabalstiem 
Ropažu novadā””.

Par pašvaldības izglītības 
iestāžu izmaksām vienam 
skolēnam/audzēknim 
mēnesī no 01.01.2015.
Pamatojoties uz MK 12.11.2013. 
noteikumiem „Grozījumi MK 
13.07.1999. MK noteikumiem 
Nr.250 „Kārtība, kādā veicami 
pašvaldību savstarpējie norēķini 
par izglītības vai sociālās aprū-
pes iestāžu sniegtajiem pakalpo-
jumiem””, Ropažu novada dome 
nolēma apstiprināt izmaksas Ro-
pažu novada pašvaldības izglītī-
bas iestādēs vienam skolēnam/
audzēknim ar 01.01.2015.:
• Ropažu vidusskola – 
82,89 EUR/mēn.;
•  Zaķumuižas pamatskola, t.sk. 
pirmsskola – 114,95 EUR/mēn.;
• PII Annele – 193,66 EUR/mēn.
Vidējās izmaksas Ropažu novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādēs ar 01.01.2015. – 154,31 
EUR/mēn.

Par Ropažu novada 
pašvaldības autobusu 
degvielas patēriņa 
normu un maršrutu 
apstiprināšanu
Apstiprināt Ropažu novada paš-
valdības autobusu degvielas patē-
riņa normas, autobusu maršrutus 
un kilometrus skolēnu pārvadā-
šanai. 

Par dalību Eiropas Atbalsta 
fonda vistrūcīgākajām 
personām 2014.–2020. 
gada plānošanas 
perioda ietvaros 
partnerorganizāciju 
iesniegumu atlasē 
Ropažu novada dome nolēma 
iesniegt Sabiedrības integrācijas 
fondā iesniegumu partnerorga-
nizāciju atlasē programmas Eiro-
pas Atbalsta fonda vistrūcīgāka-
jām personām 2014.–2020. gada 
plānošanas perioda ietvaros. Pro-
gramma paredz ar Eiropas Atbal-
sta fondu vistrūcīgākajām perso-
nām vai ārkārtas, krīzes situācijā 
nonākušām ģimenēm vai atse-
višķi dzīvojošām personām iz-
dalīt pārtikas komplektus vai 
nodrošināt gatavas maltītes, iz-
dalīt pamata materiālās palīdzī-
bas komplektus (higiēnas preces 
un individuālie mācību piede-
rumi skolēniem), kā arī īstenot 
papildpasākumus (konsultāci-
jas, apmācības, informācija par 
mājsaimniecības budžeta pārval-
dību, par valsts un pašvaldību 
pakalpojumu saņemšanu u.c.). 
Apstiprināšanas gadījumā plā-
nots, ka programma tiks īstenota  
36 mēnešus. 

Par pirmsskolas 
izglītības maksas daļēju 
kompensāciju privātās 
licencētās izglītības 
iestādēs un privātam 
bērnu uzraudzības 
pakalpojumu sniedzējam
Izskatot jautājumu par izglītības 
maksas daļēju kompensāciju Izglī-
tības iestāžu reģistrā reģistrētajām 
privātajām pirmsskolas izglītības 
iestādēm un pārējām pirmssko-
las izglītības iestādēm vai privā-
tam bērnu uzraudzības pakalpo-
jumu sniedzējam, Ropažu novada 
dome nolēma:
bērniem, kas deklarēti Ropažu no-
vada pašvaldībā un apmeklē Izglītī-
bas iestāžu reģistrā reģistrētas pri-
vātās pirmsskolas izglītības iestādes, 
kas nodrošina pirmsskolas izglītības 
programmas apguvi darbdienās un 
īsteno licencētu vispārējās vai spe-
ciālās pirmsskolas izglītības prog-
rammu, apmaksāt izglītības izde-
vumus apmērā, kas vienlīdzīgs ar 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestāžu izglītības vidējiem izdevu-
miem gadā uz vienu bērnu, līdz 
154,31 EUR mēnesī.

Pārējās privātajās izglītības ie-
stādēs vai pieskatīšanas grupās, 
vai privātam bērnu uzraudzības 
pakalpojumu sniedzējam Ropa-
žu novada pašvaldībā deklarētiem 
pirmsskolas bērniem samaksāt 
līdz 86,00 EUR mēnesī.

Par mēnešalgas 
noteikšanu PII „Annele” 
vadītājai 
Ņemot vērā PII „Annele” vadī-
tājas līdzšinējo ieguldījumu PII 
darbības nodrošināšanai, kā arī 
papildus amata pienākumus, kas 
radušies saistībā ar PII „Annele” 
jaunā mācību korpusa būvniecī-
bu, Ropažu novada dome nolēma 
apstiprināt PII „Annele” vadītā-
jas mēnešalgu 1300 EUR apmērā.

Par atteikšanos no SIA 
„Rīgas Apriņķa Avīze” 
kapitāla daļu iegādes 
Atteikties no Mārupes novada 
pašvaldībai piederošo 1230 ka-
pitāla daļu sabiedrībā ar ierobežo-
tu atbildību „Rīgas Apriņķa Avī-
ze” iegādes.

Par nomas līguma 
izbeigšanu ar SIA „Baltijas 
energoefektivitātes 
attīstības fonds” 
Noslēgt vienošanos ar SIA „Bal-
tijas energoefektivitātes attīstī-
bas fonds” par 29.05.2012. ze-
mes nomas līguma izbeigšanu ar 
2015. gada 1. janvāri, paredzot,  
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ka nomnieks visus no nomas lī-
guma izrietošos maksājumus 
veiks līdz 2015. gada 6. febru-
ārim. 

Par lauksaimniecības 
zemes iegūšanu īpašumā 
komisijas izveidošanu 
Saskaņā ar grozījumiem likumā 
„Par zemes privatizāciju lauku ap-
vidos” un MK 02.12.2014. notei-
kumiem Nr.748 „Noteikumi par 
lēmumu pieņemšanu darījumiem 
ar lauksaimniecības zemi”, pašval-
dībām jāizveido komisija vismaz 
5 cilvēku sastāvā, kas uzraudzīs 
ar lauksaimniecības zemi veik-
to darījumu tiesiskumu. Ropažu 
novada dome nolēma ievēlēt ko-
misiju lēmumu pieņemšanai par 
lauksaimniecības zemes iegūšanu 
īpašumā 7 cilvēku sastāvā: Ropa-
žu novada pašvaldības teritorijas 
plānotājs A.Linde, nekustamo īpa-
šumu speciāliste I.Dišlere, nodok-
ļu administratore A.Bernharde, 
Ropažu novada domes deputāte 
R.Gremze, Ropažu novada domes 
deputāts J.Grigaļūns, Ropažu nova-
da domes priekšsēdētāja vietnieks 
infrastruktūras un komunālajos 
jautājumos I.Līdacis, Ropažu no-
vada domes priekšsēdētāja vietnieks 
izglītības, kultūras un sporta jautā-
jumos A.Cibuļskis. Par komisijas 
priekšsēdētāju ievēlēt Ropažu nova-
da domes deputātu J.Grigaļūnu, par 
komisijas priekšsēdētāja vietnieku 
ievēlēt Ropažu novada pašvaldības 
teritorijas plānotāju A.Lindi.

Par projekta „Arheoloģiskā 
izpēte Ropažu novada 
iespējamos Vanadziņu 
un Sniedžu uzkalniņu 
kapulaukos” īstenošanu
Ropažu novada dome nolēma ie-
sniegt pieteikumuValsts Kultūrka-
pitāla fondā „Kultūras mantojuma” 
nozarē, nosakot, ka projekta attie-
cināmās izmaksas 5149,88 EUR.

Ropažu novada pašvaldība 
sagatavojusi projekta pieteikumu 

„Arheoloģiskā izpēte Ropažu no-
vada iespējamos Vanadziņu un 
Sniedžu uzkalniņu kapulaukos” 
iesniegšanai Valsts Kultūrkapitā-
la fondā. Projektu plānots īstenot 
laika periodā no 2015. līdz 2016. 
gadam. Projekta mērķis ir Sniedžu 
un Vanadziņu kapulauku arheo-
loģiskā izpēte, kā rezultātā minē-
tajiem uzkalniņiem tiktu noteikts 
Valsts kultūras pieminekļu statuss, 
sniedzot būtisku ieguldījumu Ro-
pažu novada kultūrmantojumā. 

Par privātās pirmsskolas 
izglītības iestādes SIA 
„Mazo bērnu skola 
„Knābis”” maksas daļēju 
kompensāciju 
Izskatot personas iesniegumu par 
personas bērnu izglītošanas privā-
tajā pirmsskolas izglītības iestādē 
SIA „Mazo bērnu skola „Knābis”” 
maksas daļēju kompensāciju, Ro-
pažu novada dome nolēma noslēgt 
līgumu ar SIA „Mazo bērnu sko-
la „Knābis”” par bērnu izglītoša-
nas maksas daļēju kompensāciju.

Par privātās pirmsskolas 
izglītības iestādes „Karlson 
Plus” maksas daļēju 
kompensāciju 
Izskatot personas iesniegumu par 
personas bērna izglītošanas pri-
vātajā pirmsskolas izglītības ie-
stādē „Karlson Plus” maksas daļē-
ju kompensāciju, Ropažu novada 
dome nolēma noslēgt līgumu ar 
privāto izglītības iestādi „Karlson 
Plus” par bērna izglītošanas mak-
sas daļēju kompensāciju. 

Par privātās pirmsskolas 
attīstības centra 
„Čība” maksas daļēju 
kompensāciju
Izskatot personas iesniegumu par 
personas bērna izglītošanas privāta-
jā pirmsskolas attīstības centrā „Čība” 
maksas daļēju kompensāciju, saskaņā 
ar Ropažu novada domes 28.01.2015. 
lēmumu „Par pirmsskolas izglītības 
maksas daļēju kompensāciju privātās 

licencētās izglītības iestādēs un privā-
tam bērnu uzraudzības pakalpojumu 
sniedzējam” un Ropažu novada do-
mes 28.01.2015. lēmumu „Par paš-
valdības izglītības iestāžu izmaksām 
vienam skolēnam/audzēknim mēnesī 
no 01.01.2015” un pamatojoties uz 
MK noteikumiem Nr.1523, Ropažu 
novada dome nolēma noslēgt līgu-
mu ar privātās attīstība centru „Čība” 
par bērna izglītošanas maksas daļēju 
kompensāciju.

Par projekta „Dzīvās 
vēstures darbnīcas 
un meistarklases 
Starptautiskā viduslaiku 
festivāla „Ropaži 810” 
ietvaros” īstenošanu
Ropažu novada dome nolēma ie-
sniegt Valsts Kultūrkapitāla fondā 
projekta pieteikumu „Dzīvās vēstu-
res darbnīcas un meistarklases Starp-
tautiskā viduslaiku festivāla „Ropaži 
810” ietvaros” Noteikt, ka projekta 
attiecināmās izmaksas 4533,21 EUR.

Par mobilo telefonu 
valdījuma līgumu 
noslēgšanu
Noslēgt mobilo telefonu valdīju-
ma līgumus ar 6 personām.

Par līgumu par mobilo tele-
fonu izmantošanas izdevumu 
segšanu noslēgšanu
Noslēgt līgumus par mobilo te-
lefonu izmantošanas izdevumu 
segšanu ar 16 personām.

Par automašīnas nomas 
līguma noslēgšanu 
Pagarināt ar RN „Ciemats” SIA 
noslēgtā nomas līguma par au-
tomašīnas RENAULT CLIO, reģ. 
Nr. GE 1700, nomu termiņu līdz 
31.12.2015. 

Par projekta „Mūzikas 
pērles Ropažos” 
īstenošanu
Ropažu novada dome nolēma ie-
sniegt Valsts Kultūrkapitāla mērķ-
programmā „Profesionālās māk slas 

pieejamība reģionos” projekta pie-
teikumu „Mūzikas pērles Ropa-
žos”. Projekta attiecināmās izmak-
sas 1800 EUR. Projekta mērķis ir 
nodrošināt profesionālās mākslas 
pieejamību Latvijas reģionos, lai 
paaugstinātu kultūrvides kvalitāti 
un nodrošinātu sabiedrībai visā 
Latvijā iespēju baudīt augstvērtīgus 
profesionālās mākslas koncertus. 
Projekta apstiprināšanas gadīju-
mā to plānots īstenot 2015. gadā.

Par līgumu par 
autotransporta 
izmantošanas izdevumu 
segšanu noslēgšanu
Noslēgt līgumus par autotrans-
porta izmantošanas izdevumu 
segšanu ar 48 personām.

Par automašīnu valdījumu 
līgumu noslēgšanu
Noslēgt automašīnu valdījuma lī-
gumus ar 5 personām.

Par Ropažu novada 
pašvaldības 28.01.2015. 
saistošajiem noteikumiem 
Nr.1 „Par Ropažu novada 
pašvaldības 2015. gada 
budžetu”
Atbalstot ierosinājumu skatīt šo jau-
tājumu 2015. gada februāra sēdē, 
kad būs izvērtētas visas ārpusbudže-
ta prioritātes, Ropažu novada dome 
nolēma atlikt jautājuma izskatīšanu 
līdz 2015. gada domes sēdei.

Par zemes gabala 
„Mazmeirāni”, Muceniekos, 
Ropažu novadā, iegādi 
lejupejošā izsolē
Konceptuāli atbalstīt piedalīšanos 
zemes gabala „Mazmeirāni”, Mu-
ceniekos, Ropažu novadā, kadas-
tra numurs 8084 006 0091, platība 
0,7046, izsolē ar lejupejošu soli.

Par projekta „Dokumentālā 
īsfilma par 14.gs. 
Ropažu brīvzemniekiem” 
īstenošanu
Ropažu novada dome nolēma ie-

sniegt Valsts Kultūrkapitāla fon-
dā projekta pieteikumu „Doku-
mentālā īsfilma par 14.gs. Ropažu 
brīvzemniekiem”. Projekta attie-
cināmās izmaksas – 6555 EUR. 
Projekta apstiprināšanas gadīju-
mā to plānots īstenot 2015. gadā 
festivāla „Ropaži 810” ietvaros.

Par pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma 
„Mežvidi” dz. 2 cenas 
noteikšanu
Noteikt nekustamajam īpašumam 
„Mežvidi”, dzīv. 2, Ropaži, Ropa-
žu novads, kadastra Nr.8084 900 
1609, atsavināšanas cenu 4000 
EUR. Uzdot pašvaldības Juridis-
kajai daļai organizēt pirkuma lī-
guma noslēgšanu ar īrnieku par 
nekustamā īpašuma atsavināšanu.

Par pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma 
„Mežvidi” 1A cenas 
noteikšanu
Noteikt nekustamajam īpašumam 
„Mežvidi”, dzīv.1A, Ropaži, Ropažu 
novads, kadastra Nr.8084 900 1589, 
atsavināšanas cenu 5400 EUR. Uz-
dot Ropažu novada pašvaldības Ju-
ridiskajai daļai organizēt pirkuma 
līguma noslēgšanu ar īrnieku par 
nekustamā īpašuma atsavināšanu.

Par Ropažu novada domes 
deputāta V.Vucena pilnvaru 
izbeigšanu pirms termiņa
Ropažu novada pašvaldībā sa-
ņemts Ropažu novada domes de-
putāta Valda Vucena iesniegums, 
kurā lūgts viņu atbrīvot no domes 
deputāta amata ģimenes apstākļu 
dēļ. Ropažu novada dome nolē-
ma izbeigt Ropažu novada domes 
deputāta Valda Vucena pilnva-
ras sakarā ar deputāta personisku 
rakstveida iesniegumu par savu 
pilnvaru nolikšanu.

Izraksts no 28. janvāra domes sēdes protokola
Sākums 5. lpp

Pilns domes sēdes 
protokols 
www.ropazi.lv

Eva HaberkorneVimba, 
biedrības „Ropažu Garkalnes 
partnerība” valdes priekšsēdētāja

Privātā publiskā partnerība 
biedrība „Ropažu 
partnerība” Ropažu novadā 
darbojas jau no 2009. gada. 

Biedrība izsludinājusi vairāk nekā 10 

projektu konkursa kārtas, un veik-
smīgas sadarbības rezultātā ar Ro-
pažu novada nevalstiskajām organi-
zācijām, Ropažu novada pašvaldību 
un uzņēmējiem ir īstenoti gandrīz 
40 dažāda rakstura projekti. 

Viens periods veiksmīgi ir 
noslēdzies. Jauno plānošanas pe-
riodu biedrība uzsākusi, apvieno-
joties biedrībai „Ropažu partnerī-

ba” un Garkalnes novada privātās 
publiskās partnerības biedrībai 
„Zaļā vārna”, jaunais nosaukums –  
biedrība „Ropažu Garklanes part-
nerība”.

Biedrības vārdā saku lielu pal-
dies visām aktīvajām biedrībām 
un uzņēmējiem, novada pašval-
dības uzņēmīgākajiem darbinie-
kiem, kuri uzdrīkstējās mēģināt 

un īstenot savas un iedzīvotāju 
idejas, pārvēršot tās praktiskās, 
visiem pieejamās un novērtēja-
mās lietās, darbībās un rīcībās.

Viena no pirmajām un svarī-
gākajām lietām biedrībai „Ropažu 
Garkalnes partnerība”, uzsākot jauno 
periodu, ir izstrādāt plānošanas do-
kumentu – Vietējās attīstības stratē-
ģija jaunajai teritorijai – Ropažu un 

Garkalnes novadam. Tāpēc aicinām 
iedzīvotājus, nevalstisko organizāciju 
pārstāvjus un uzņēmējus aktīvi ie-
saistīties, piedaloties plānotajās sa-
nāksmēs, 9. februārī plkst. 17.00 (ar 
uzņēmējiem) un 17. februārī plkst. 
19.00 (ar NVO), lai kopīgiem spē-
kiem nospraustu jaunos rīcību vir-
zienus un veiksmīgi īstenotu savas 
ieceres, iedzīvinot tās realitātē.

Biedrība „Ropažu Garkalnes partnerība” 
rosina aktīvi uzsākt jauno plānošanas periodu
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Sandris Krūmiņš, 
Ropažu novada pašvaldības 
Attīstības daļas  
jaunatnes lietu speciālists

2014. gada sākumā 
norisinājās Ropažu novada 
jauniešu mēnesis, kura 
noslēgumā, izvērtējot 
dalību pasākumos, 
atbilstību projekta tēmai 
un profilam, novērojot 
attieksmi, zinātkāri 
un citus piemērotības 
faktorus, iespēja piedalīties 
starptautiskā projektā 
tika dota trijiem novada 
jauniešiem – jānim Mārtiņam 
Rozem, Tomam Gusaram 
un Helmutam Traviņam. 
Biedrība „jaunatnes līderu 
koalīcija” šiem jauniešiem 
nodrošināja iespēju 
doties jauniešu apmaiņas 
braucienā uz Bosniju un 
Hercegovinu un Vāciju. 

Projekta laikā bija iespēja iepazī-
ties ar jauniešiem no citām val-
stīm, pārstāvēt Latviju, apgūt jau-
nas prasmes, uzzināt daudz jauna, 
izzināt, kā darbojas šāda veida pro-
jekti, un atvest uz mājām daudz at-
ziņu. Paldies jāsaka gan biedrībai 
„Jaunatnes līderu koalīcija” un tās 
vadītājai Inesei Šubēvicai, gan Ro-
pažu novada pašvaldībai par iespē-
ju nodrošināt visiem trim jaunie-
šiem līdzfinansējumu dalībai šajos 
pasākumos. 2014. gadā no 11. līdz 
22. maijam Bosnijas un Hercego-
vinas galvaspilsētā Sarajevā nori-
sinājās „Erasmus+” finansēta jau-
niešu apmaiņa „Mācies būt kopā” 
(„LEARN TO BE TOGETHER”). 
Kopumā šajā apmaiņā piedalījās 
45 jaunieši no septiņām valstīm –  
Bosnijas un Hercegovinas, Lat-
vijas, Igaunijas, Itālijas, Albāni-
jas, Serbijas un Melnkalnes. Šo 
projektu rīkoja divas nevalstiskās 
organizācijas – „Jaunatnes līderu 
koalīcija” („Youth leaders coali-
tion”) no Latvijas un „Brīvprātī-
gie jaunieši” („Mladi Volonteri”/ 
„Youth Volunteers”) no Bosnijas 
un Hercegovinas.

Jauniešu apmaiņas „Mācies 
būt kopā” galvenā tēma bija mul-
tikulturālā daudzveidība un kul-
tūru un tradīciju veicināšana caur 
jauniešiem, sociālā iekļaušana un 
cīņa pret diskrimināciju. Apmai-
ņas mērķi bija šādi:

• kultūras mantojuma, tradī-
ciju un vēstures veicināšana, lai 
labāk izprastu citus;

• lauzt stereotipus un aizsprie-
dumus;

• iegūt prasmes, kā rīkoties 

Ieguvumi, ko sniedz jauniešu apmaiņas projekti
Par šādām „Erasmus+” un dažā
du citu programmu iespējām 
Latvijā un ārvalstīs sekojiet līdzi 
aktuālajai informācijai:
• www.ropazi.lv sadaļā „Jaunie
šiem” (zem „Iedzīvotājiem”), 
• „Facebook” lapā (Ropažu no
vada pašvaldība),
• „Twitter” kontā (@Ropazi_Lat-
via). 

Jaunatnes lietu speciālists 
mudina jauniešus sekot līdzi 
aktuālajai informācijai un dro
ši sazināties ar JLS, kurš labprāt 
palīdzēs izmantot šīs iespējas.

multikulturālā vidē;
• iegūt prasmes būt iecietīgam 

un cienīt citus.
Jauniešu apmaiņa tika balstīta 

uz neformālo izglītību un iekļāva 
sevī lekcijas, prezentācijas un dis-
kusijas jauktās grupās, viena no 
neformālās mācīšanās metodēm 
bija arī lomu spēles u.c.

Šajā jauniešu apmaiņā pie-
dalījās septiņi Latvijas pārstāv-
ji, no kuriem trīs bija puiši – Jā-
nis Mārtiņš Roze, Toms Gusars   
un es – Sandris Krūmiņš. Ja vēl 
2014. gada maijā varēja teikt, ka 
divi no šiem trim puišiem pārstāv 
Ropažus, tad tagad jau droši var 
apgalvot, ka visi trīs ir ropažnieki, 
jo ar 2014. gada nogali esmu sācis 
darboties Ropažu novada pašval-
dībā kā jaunatnes lietu speciālists.

Kādi iespaidi palikuši pēc 
šī projekta?
Toms: „Gāja labi, ļoti jautri un 
interesanti. Iepazinu daudz jau-
nu cilvēku, pārsvarā jauniešus ne-
daudz vecākus par 0sevi (Tomam 
projekta laikā bija 18 gadu), un 
nodibināju ar viņiem labus kon-
taktus. Redzēju daudz jaunu vie-
tu, visspilgtāk atmiņā man pali-
ka Mostara – pasakaini skaista 
pilsēta ar satriecošām ainavām. 
Man patika pilnībā viss, sākot ar 
superīgu pašmāju kompāniju un 
beidzot ar lielisku gandrīz 50 cil-
vēku grupu! Man tas bija pirmais 
tāda veida projekts. Ieguvu spēju 
vieglāk komunicēt ar citu tautību 
jauniešiem, kā arī esmu jau izvei-
dojis kontaktus un sadraudzējies 
ar, pēc manām domām, pietieka-
mi lielu daļu šī projekta dalībnie-
ku. Man personīgi ļoti patika šis 
projekts, un atbalstu pilnībā to, 
ka tādus vajag rīkot jo vairāk, jo 
labāk. Es labprāt arī turpmāk pie-

dalītos šādos projektos, pie pir-
mās iespējas noreaģētu un cens-
tos tikt šādā projektā!”

Jānis: „Man vislabāk patika na-
cionālie vakari, brauciens uz Mos-
taru un fotosesija ar Sarajevas vie-
tējiem iedzīvotājiem. Patika arī 
viesnīca, kurā dzīvojām, skats uz 
pilsētu no viesnīcas istabiņas un 
ēdieni pusdienās. Pasākumu laikā 
neizjutu to, ka esmu visjaunākais 
(Jānim projekta laikā bija 13 gadu). 
Gan dalībnieki, gan organizatori 
pret mani izturējās līdzvērtīgi. No 
šī projekta ieguvumiem jāsaka, ka 
esmu uzlabojis savas angļu valo-
das prasmes, pārvarējis bailes no 
kontaktēšanās ar nepazīstamiem 
cilvēkiem svešvalodā. Pirmo reizi 
atrados ārpus Latvijas bez vecākiem 
un biju patstāvīgs gandrīz divas ne-
dēļas. Šis brauciens bija labs stimuls 
nopietnākai valodu apguvei skolā. 
Labprāt piedalīšos līdzīgās aktivitā-
tēs gan skolas, gan novada līmenī. 
Aicināšu pievienoties līdzīgiem pa-
sākumiem arī savus klasesbiedrus 
un draugus!”

Savukārt 2014. gada 2.–13. 
septembrī Vācijas pilsētā Olden-
burgā norisinājās „Erasmus+” fi-
nansēta jauniešu apmaiņa „De-
mo-crazy”. Kopumā šajā apmaiņā 
piedalījās 60 jaunieši no sešām 
valstīm – Latvijas, Francijas, Spā-
nijas, Horvātijas, Vācijas un Slovē-
nijas. Par pašu projektu sīkāk stās-
ta un ar saviem iespaidiem dalās 
Helmuts: „Galvenā projekta doma 
bija izveidot teātri. Tikām sadalī-
ti grupās (katrā grupā pa diviem 
cilvēkiem no vienas valsts). Ma-
nas grupas tēma bija interpretēt 
Šekspīra lugu „The Taming of Sh-
rew” modernā veidolā. Šo izrā-
di pēc tam rādījām Oldenburgas 
skolas skolēniem. Saziņa ar citiem 
ajuniešiem notika angļu valodā, 

kas man neradīja problēmas. Pati-
ka tas, ka varu uzlabot savas angļu 
valodas zināšanas. It īpaši patika 
ekskursijas. Praktiski nebija lietu, 
kas nepatika.

Protams, bijām pašā Olden-
burgas centrā. Bija arī ekskursi-
ja uz Nīderlandi – precīzāk, uz 
Groningenas pilsētu. Šeit mums 
tika iedotas kartes, un mēs varē-
jām staigāt pa pilsētu. Apmeklē-
jām muzeju ar modernās mākslas 
novirzi, bijām arī parkā „Ooster-
park” un, protams, vecpilsētā, kur 
redzējām dažādās statujas. Bijām 
arī Brēmenē.

Labprāt vēl piedalītos šādos 
projektos, jo ieguvu pieredzi un 
zināšanas (par mākslu, citām val-
stīm), kā arī jaunus draugus no 
citām valstīm un arī no Latvijas. 
Iesaku arī citiem piedalīties šādos 
projektos, jo šādos projektos var 
iegūt ko tādu, ko citur tu neie-
gūsi – iespēju komunicēt ar ļoti 
daudziem citu valstu jauniešiem!”

Iespējas ir jāizmanto!
Šādi „Erasmus+” (agrākās „Jau-
natne darbībā”) programmas 
projekti kā jauniešu apmaiņas ir 
vienreizēja iespēja, kas noteikti ir 
jāizmanto! Jau pirms vairākiem 

gadiem, kad vēl tikai biju iesācējs 
„Jaunatne darbībā” projektos, pēc 
kārtējā projekta uzrakstīju rak-
stu, kura nobeigumā dalījos ar ie-
guvumiem, ko sniedz ikviena no 
jauniešu apmaiņām. Šobrīd atska-
toties uz šiem ieguvumiem, varu 
joprojām piekrist pilnībā visiem:

• Jaunas izjūtas (tas viss var 
būt neaprakstāms piedzīvojums, 
ja vien tu pats aktīvi iesaisties);

• Pieredze (ceļošanas, komu-
nikācijas un jaunu ideju piere-
dze);

• Draugi un paziņas (pie ku-
riem vēlāk doties un apciemot 
viņu valstīs vai uzņemt un parā-
dīt Latviju no tās labākās puses);

• Kontakti (kas zina, varbūt 
jau drīzumā dosies Eiropas ceļo-
jumā un vajadzēs paziņas, pie ku-
riem vari droši apmesties!);

• Valoda (tā kā pārsvarā pro-
jektu laikā tiek runāts angliski – 
angļu sarunvaloda gribot negribot 
uzlabojas un pilnveidojas).

Tādēļ, jaunieši, nebaidieties 
rīkoties un ejiet droši uz priekšu, 
jo galu galā viss ir iespējams un 
trakajiem pieder pasaule!

„Labāk riskēt un nožēlot, 
nekā neriskēt un tik un tā no-
žēlot!” /Nikolo Makjavelli/

INFORMĀCIjAI
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Ropažnieku – Sandra, jāņa, Mārtiņa un Toma - kopējais darbs Bosnijas projektā

Starptautiskais jauniešu selfijs /„pašiņš” (centrā – Helmuts).
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Ropažu Kultūras centrs 
aicina mūzikas baudītājus 
arī šogad atklāt jaunus 
talantus un ieraudzīt jau 
zināmus Latvijas mūziķus 
jaunā veidolā, jaunās 
koncertprogrammās un 
jaunās, unikālās skaņās,  
klasiskās un profesionālās 
mūzikas koncertprogrammu 
ciklā gada griezumā –
„Mūzikas pērles Ropažos”. 

Arī 2015. gadā viens no koncerta 
uzdevumiem ir sagādāt pārstei-
gumu, tāpēc cikla noslēdzošais 
koncerts būs īpašs pārsteigums, 
ko Kultūras centrs atklās vasaras 
saulgriežu laikā, taču tradicionā-
li un nu jau astoto gadu viena no 
lielākajām Latvijas mūzikas pērlēm 
„Latvian Blues band” mūs priecēs 
17. oktobrī – „rudens blūza” vaka-
rā; neatkārtojamais ģitāras virtuozs 
Kaspars Zemītis un stīgu kvartets 
aicina baudīt 5. jūlija vasarīgo, sil-
to novakari Ropažu kultūras cen-
trā koncertā – „Ģitāra un stāsti”. 

Savukārt jau 22. martā plkst. 
18.00 Ropažu kultūras centrā, pa-
vasara saulgriežus ieskandinot un 

sagaidot mājās pavasara vēstnešus 
no dienvidiem, Valdis Muktupā-
vels  un „Rīgas saksofonu kvar-
tets” vienosies koncertprogrammā 
„Melnā stārķa lidojums”. 

Koncertprogramma ir tema-
tiski saistīta ar starptautisko vides 
projektu „Melnais stārķis: dzīvī-
bas lidojums”, kas norisinās jau 
trešo gadu un ir izpelnījies lielu 
sabiedrības ievērību. Projekta gai-
tā tiek novērotas Latvijas melno 
stārķu meitenes savā ceļojumā uz 
ziemošanas vietām Āfrikā.

Koncerta jaundarbu veidošanai 

tika uzrunāti divi Latvijas kompo-
nisti (Līga Celma-Kursiete un Val-
dis Muktupāvels), kas ir radījuši 
mūziku šādam mūziķu sastāvam 
– saksofonu kvartetam, balsīm, 
koklēm un dūdām, kā arī vēl da-
žiem netradicionālajiem sitamins-
trumentiem). Muzikālais materiāls 
ir veidots kā individualizēta māks-
linieciska refleksija par melnajiem 
stārķiem, tiem pārlidojot dažādas 
zemes – Baltiju, Viduseiropu, Bal-
kānus, Tuvos Austrumus – līdz 
beidzot nonākot Austrum āfrikā 
(Etiopijā).

Programmu izpilda „Rīgas 
saksofonu kvartets”, multiinstru-
mentālists Valdis Muktupāvels. 
Saksofonu kvarteta instrumen-
tālo kodolu šajā programmā pa-
pildinās dažādi etnisko tradīciju 
raksturinstrumenti: kokles, birbī-
ne, dūdas, duduks, perkusijas u.c. 
Vokālās partijas tekstuālais pamats 
ir gan tradicionālais dziedājums 
kādā no minēto zemju oriģinālva-
lodām, gan asemantiskas vokalīzes. 
Programmā ir iekļautas videopro-
jekcijas un ornitologa Māra Oltes 
komentāri.

Mūziķu sastāvs: Valdis Muktu-
pāvels (balss, kokles, dūdas, birbī-
ne), Ilze Lejiņa (soprāna saksofons), 
Artis Sīmanis (alta saksofons),  
Ainars Šablovkis (tenora saksofons, 
duduks), Baiba Tilhena (baritona 
saksofons, perkusijas).

Biļetes: RKIC iepriekšpārdoša-
nā 8 eiro, koncerta dienā – 7 eiro, 
abonements uz 3 koncertiem – 27 
eiro, studentiem, skolēniem, pen-
sionāriem un cilvēkiem ar īpašam 
vajadzībām – 5 eiro, grupām 10 
cilvēku sastāvā – 10% atlaide no 
biļetes pamatcenas.

Info: 29224470.

Janvārī Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas piecas 
mirušas personas

jānis Zemnieks
02.08.1926.  02.01.2015.

Ilma Rozālija Fībiga
15.05.1927.  13.01.2015.

Ojārs Rudzītis
14.04.1935. – 24.01.2015.

jānis Sproga
30.11.1938. – 25.01.2015.

Andrejs Vilciņš
15.05.1948.  29.01.2015.

 DZIMušI

SVEIcAM

MūžīBā PAVADīTI

Atļauj šodien saviem gadiem ziedēt
kā ziedlapiņām, kuras saulē plaukst,
Atļauj šodien saviem gadiem skanēt

kā melodijai, kura sirdī šalc.
Ļauj kādam sapnim šodien 

zvaigznēs mirdzēt,
Lai dienu skrejā tie pie tevis trauc!

/A.Āre/

Sveicam februāra 
gaviļniekus apaļajās 
jubilejās!
ņina Stukalova – 70 gadi
Tatjana Ruķe – 70 gadi
Zigrīda Kociņa – 70 gadi
Viktorija Kaminska – 70 gadi
Pēteris Ermičs – 75 gadi
Rita Ozoliņa – 75 gadi
Uldis Lācis – 75 gadi
Anna Cepliša – 75 gadi
Valija Sidorova – 75 gadi
Aleksandra Mihailovska – 75 gadi
Rihards Kalvāns – 80 gadi
Maiga Šelvaha – 80 gadi
Amanda Valeiņa – 85 gadi
Austra Gailīte – 90 gadi
Frīda Ozoliņa – 90 gadi

Tā sacīja Meža māte,
Pa siliņu tecēdama:

Pūt, vējiņ, nelauz koku,
Mans bērniņš šūpulī.

Janvārī Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta viena bērna 
piedzimšana

Everts

Apsveicam jaunos vecākus!

Valdis Muktupāvels un „Rīgas saksofonu kvartets” 
ievedīs pavasarī un atklās „Mūzikas pērles Ropažos 2015”

Artis Bogdāns,  
Ropažu vidusskolas sporta 
skolotājs

27. janvārī Mārupes Sporta 
centrā norisinājās Pierīgas 
novadu skolu komandu 
sacensības volejbolā 
meitenēm vecākajā – A 
grupā. Sacensībās piedalījās 
4 komandas, jo pēdējā 
brīdī savu dalību atsauca 
Zvejniekciema vidusskolas 
komanda, kuru bija skārusi 
gripas epidēmija.

Turnīra formāts līdz ar to tika 
mainīts, un 4 komandām nācās 
izspēlēt apļa turnīru, spēlējot kat-
rai ar katru, un tad pēc uzrādīta-
jiem rezultātiem norisinājās spēles 
par vietām.

Pirmajā spēlē Ropažu vidus-
skola tikās ar pagājušā gada čem-
pionēm no Mārupes, kas solīja 
grūtu un spraigu cīņu. Spēle ie-
sākās līdzīgi, un spēles rezultāts 
auga vienmērīgi, līdz notika lū-
zums. Mūsu meitenēm demonstrē-
jot lielisku sniegumu, īpaši izceļo-
ties Laurai Lapiņai un piepalīdzot 
pārējām komandas spēlētājām, 
Mārupes vidusskola tika salauzta 
un pirmais sets tika pārliecinoši 

uzvarēts ar 25:10. Arī turpinājumā 
Mārupes vidusskolai netika atstā-
tas ne mazākās cerības uz uzvaru, 
un uzvara arī otrajā setā ar 25:16. 
Turnīrs tika iesākts ar pārliecinošu 
uzvaru pār pagājušo gadu čempio-
nēm, kas meitenēm deva lielu pār-
liecību par saviem spēkiem. Otrajā 
spēlē Ropažu vidusskola tikās ar 
Ādažu vidusskolu un tika izcīnīta 
vēl pārliecinošāka uzvara – ar 2:0 
(25:4, 25:9), kas Ropažu meitenēm 
jau nodrošināja vietu finālā. Tre-
šajā spēlē meitenes neapstājās pie 
sasniegtā un, turpinot demonstrēt 
pārliecinošu sniegumu, neatstāja 

ne mazākās cerības arī Siguldas 
VĢ pa setiem 2:0 (25:7, 25:12). 

Finālā nācās atkal tikties ar 
Mārupes vidusskolu, kur Mār-
upes meitenes jau demonstrēja 
pārliecinošāku sniegumu, bet ar 
to tāpat bija par maz, lai Mārupes 
meitenes varētu cīnīties par uzva-
ru pret lielisku un stabilu snie-
gumu demonstrējošajām Ropažu 
meitenēm. Mājiniecēm nepalīdzē-
ja arī lielais skatītāju atbalsts, kas 
izdarīja spiedienu uz Ropažu ko-
mandu, bet, parādot raksturu un 
stabilitāti, arī fināls tika uzvarēts 
ar 2:0 (25:18, 25:15), un zelta me-

daļa rokās! Neapšaubāmi, koman-
das līderes cienīgu sniegumu de-
monstrēja Laura Lapiņa, un arī 
pārējās meitenes, līderes iedves-
motas, turēja līdzi, un katra pa-
veica savu darbu komandas labā, 
lai pārliecinoši izcīnītu 1. vietu. 
Komandā spēlēja Laura Lapiņa, 
Ieva Lapiņa, Zane Dalbiņa, Annija 
Dalbiņa, Mairita Baltiņa, Žaklīna 
Bogdanova. Liels prieks par mei-
teņu sniegumu laukumā, kā arī 
ir redzams, ka ieguldītais darbs 
nes arī augļus: ka varam, ja gri-
bam sportā sacensties ar lielajām 
Pierīgas vidusskolām, pat atstājot 
tās aiz sevis. Galvenais ir ticēt un 
trenēties, tad rezultāts neizpaliks. 
Paldies jāsaka arī volejbola trene-
rēm – Dacei Ozoliņai, Ilzei Lie-
piņlauskai, Sandai Liepiņlauskai – 
par meiteņu sagatavošanu.

Domāju, pieminēšanas vērts 
ir tas, ka māsās tomēr ir spēks, 
jo līdz šim vienmēr, kad Ropažu 
vidusskolu ir pārstāvējušas mā-
sas, tā vienmēr rezultātā ir bijis 
čempiontituls: tā tas bija Zandas 
Mičules un Andas Mičules laikā, 
tā tas turpinājās Ilzes Liepiņlaus-
kas un Sandas Liepiņlauskas lai-
kā, un tagad ir māsu Lauras un 
Ievas Lapiņu laiks, un atkal Ro-
pažu vidusskolai ir uzvara!

Māsās ir spēks! Ropažu vidusskolai 1. vieta!

„Rīgas saksofonu kvartets”
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24. janvāra vakarā kultūras 
namā „Berģi” notika Latvijas 
jātnieku federācijas Gada 
balvu pasniegšana dažādās 
jāšanas sporta disciplīnās. 
Starp vislabākajiem jātnieku 
sportā tika sumināti arī 
divi mūsu, Ropažu novada, 
iedzīvotāji – Sabīne Siliņa 
un Mareks jedinaks.

Sabīne Siliņa ieguva visaugstā-
ko novērtējumu un Gada bal-
vu konkūrā bērnu kategorijā, 
savukārt Mareks Jedinaks ieguva 
Gada balvu paralimpiskajā iejādē. 
Lepojamies!

Sveikt Ropažu novada spor-
tistus ar augstajiem panāku-
miem bija ieradusies arī Ropažu 
novada pašvaldības pārstāve –  

Ropažu Sporta centra vadītā-
ja Evita Eglāja. Atzinīgus vār-
dus viņa veltīja abiem mūsu 
novada sportistiem. Sabīnei Si-
liņai tika piešķirts pašvaldības 
atzinības raksts par neatlaidību 
un mērķtiecību izvirzīto mērķu 
sasniegšanā un jātnieku sporta 
veida popularizēšanā Ropažu  
novadā.

Andrejs Ploriņš

jaunajā 2015. Kazas gadā 
sestdien, 10. janvārī, tika 
izspēlēts galda tenisa 1. 
posms. Piedalījās 7 tenisisti. 

Šajā posmā ļoti labi cīnījās Reinis 
Eglītis, kurš uzvarēja visus savus 
pretiniekus un izcīnīja 1. vietu. 
Pēdējā kārtā satikās divi līderi: 

Reinis un Deivids. Ar 3:0 uzva-
rēja Reinis, jo Deivids šoreiz iz-
skatījās saguris. Par 3. vietu cī-
nījās Aivars un Erlands. Erlands 
uzvarēja ar 3:1. 
1. vieta – Reinis Eglītis (Ropa-
ži) 6 punkti
2. vieta – Deids Volkovs (Māl-
pils) 5 punkti
 3. vieta – Erlands Bērzons (Sigul-
da) 4 punkti

Andrejs Ploriņš, 
sacensību tiesnesis

Ir jauks 25. janvāra 
sestdienas rīts, ārā snieg 
sniedziņš. Ļoti daudz 
dalībnieku bija ieradušies 
uzspēlēt zolīti (20), par ko, 
protams, ļoti priecīgs bija 
„Vēja ligzdas” kolektīvs. 1. 
posmā izcēlās spēlētājs no 
Mālpils – Ivars Mazurkēvičš.

Viņš otro vietu apsteidza par 13 
punktiem (kaut ko tādu es neat-
ceros!). Par 2.–3. vietu sīvā cīņā 

cīnījās ķekavietis Vladimirs, sun-
tažnieks Nikolajs un Gundars no 
Zaķumuižas.

Sliktāks „+” „-” izrādījās Gun-
daram Čiekuram  no Zaķumuižas 
(labākais no Ropažu novada), un 
viņš palika 4. vietā.
1. vieta – Ivars Mazurkēvičš, 43 
punkti! (6+4+6+5+4+6+6+6)
2. vieta – Vladimirs Mihnovskis, 30 
punkti (6+6+2+5+6+3+0+2) +69
3. vieta – Nikolajs Pomjalovs, 30 
punkti (0+6+4+6+2+2+6+4) +63
4. vieta – Gundars Čiekurs, 30 
punkti (4+2+2+6+4+6+2+4) +44

Nākamais posms 22. februārī.

Andrejs Ploriņš

11. janvārī tika izspēlēts 
2015. gada novusa 1. posms.

Dalībnieku skaits: 24, spēļu kār-
tas: 8. Otro mēnesi pēc kārtas 
vislabāk veicās Raitim Cirvelim, 
viņam viens zaudējums (Šimens) 
un viens neizšķirts (Smildziņš). 
Vissīvākās cīņas bija par 4.–8. 
vietu, par kurām cīnījās Arnis 
Šimens (Rīga), Aivars Smildziņš 

(Ādaži), Ainārs Gulbis (Zaķu-
muiža_Skille), Aleksejs Miro-
novs (Murjāņi_Skille) un Andris 
Andersons (Rīga_Skille). Visi šie 
spēlētāji ieguva pa 10 punktiem 
katrs, un tikai koeficients noteica 
šo spēlētāju vietas.
1. vieta – Raitis Cirvelis ( Rīga) 
13 punkti
2. vieta – Valdis Čunka  (Rīga) 
12 punkti
 3. vieta – Arnis Redbergs ( Rīga) 
11 punkti

Artis Bogdāns, 
Ropažu vidusskolas sporta 
skolotājs

20. janvārī Mālpils Sporta 
centrā norisinājās Pierīgas 
novadu skolu komandu 
sacensības volejbolā 
zēniem, vecākajai – A grupai 
(vidusskolas vecums). Šajās 
sacensībās piedalījās tās 
skolas, kurās volejbols 
tiek attīstīts un ir savas 
tradīcijas: Krimulda, Babīte, 
Mālpils, Ropaži, Sigulda un 
Zvejniekciems. Šoreiz gan 
nestartēja Mārupe un Ādaži.

Priekšacīkstēs Ropžu vidussko-
las komanda pārliecinoši uzvarē-
ja Babīti (25:18; 25:17), taču otro 
spēli ar Siguldu zaudēja (21:25; 
18:25). Liels devums komandas 
darbam ir pašlaik MSĢ audzēk-
nis Atvars Ozoliņš (visi skolēni, 
kuri turpina mācības šajā sporta 
novirziena skolā, vienmēr pārstāv 
savu iepriekšējo skolu), pilnvērtī-
gu spēli veidoja Lauris Stabrov-
skis, Toms Gusars, Ričards Jurke-
vičs. Savus uzdevumus laukumā 
labi veica visi.

Skolu komandu sacensībās 
vienmēr cenšamies izlikt labā-

kos mūsu skolas sportistus, taču 
ne vienmēr tas iespējams – kādu 
ķer kāds vīruss, un tad visi ko-
mandu plāni izjūk. Arī šoreiz ne-
bija maksimāli labākais spēlētāju 
sastāvs. Taču pusfinālā komanda 
apliecināja sevi par 100% –pārlie-
cinoša abu setu uzvara pār Zvej-
niekciemu deva pārliecību saviem 
spēkiem. Spēlē ar Siguldu pirmajā 
setā jau pavērās cerības – izde-
vās uzvarēt pretinieku. Taču ot-
rajā setā Siguldas komanda pār-
ņēma vadību.

Rezultāts – vidusskola mums 
nav liela, salīdzinājumā ar citu 
skolu komandām esam pavisam 
mazā skaitā. Tādēļ, lai arī tā ir 2. 

vieta (sportā tiek atzīta par diez-
gan neveiksmīgu), lepnums par 
šādu uzvaru ir pamatots.

Šajā mācību gadā Ropa-
žu vidusskola startējusi arī kro-
sā (4. vieta); stafetē, basketbolā 
(9. vieta). Šīs sacensības Pierīgā 
ir labs veids, kā audzināt skolē-
nos patriotismu par savu skolu, 
savu novadu; piesaistīt sportam 
arī tos, kuri netrenējas nopiet-
ni, bet to varētu, kā arī novērtēt 
un salīdzināt citu skolu skolēnu 
spējas un sportisko izaugsmes 
līmeni. Novēlam cītīgi uzlabot 
savus personīgos sasniegumus 
sportā un lai biežāk izdodas sa-
vai skolai atvest uzvaru kausus!

Galda tenisā 1. posmā 
uzvar ropažnieks Reinis Eglītis

2015. gada posmu uzvar 
rīdzinieks Raitis Cirvelis

Latvijas Jātnieku federācijas Gada balva arī ropažniekiem – 
Sabīnei Siliņai un Marekam Jedinakam! Lepojamies!

Mālpils zolisti jauno gadu sāk ar uzvaru!

Pierīgas novadu skolu komandu sacensībās 
volejbolā zēniem – Ropažu vidusskolai 2. vieta
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Gada balvas ieguvēji Sabīne Siliņa (no kreisās) un Mareks jedinaks ar treneri
Par Sabīnes panākumiem priecājas gan Sabīnes ģimene, gan Ropažu Sporta 
centra vadītāja Evita Eglāja.
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Sveic Ropažu Kultūras un 
izglītības centra vadītāja 
Sanita Megere-Klevinska

Bērnu un jauniešu pašdarbības kolektīvu koncerts 
„Esmu savējais Ropažu novadā”

Skatītāji Folkloras kopa „Oglīte”

Bērnu tautas deju kolektīva  „Annele” jaunākā grupa
Tautas deju kolektīva „Annele” vecākās grupas dejotāji

Tautas deju kolektīvs  „Garauši”

Iluzionists Robijs kopā ar 
Tomu Preitu no folkloras ko-
pas „Oglīte”

„Saules zaķēni”

Sporta deju grupa Dzied „Saules zaķi”

Mūsdienu deju grupa

Sveicienu no Ropažu novada 
pašvaldības saņem Terēzas 
jozefas tautas deju grupas

Pēc apsveikuma dodas mūs-
dienu deju grupasvadītājs 
Atris Dzenis ar studijas dejo-
tājiem
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1. Vidējās paaudzes  
tautas deju kolektīvs  
„Cielava”

2. Ropažu rokgrupa  
„Pseido”

3. jauktais koris „Ropaži”
4. Senioru vokālais  

ansamblis  „Sarma”
5. Ropažu Kultūras un  

izglītības centra vadītāja 
Sanita Megere – Klevinska

6. jauktais koris  
„Ozolzīle”

Pieaugušo pašdarbības 
kolektīvu koncerts 
„Esmu savējais Ropažu novadā”

1. 

2. 

3. 

4. 

6. 

5. 



Turnejā pa Latviju dodas 
aizraujoša komēdija 
„Padomi precētiem pāriem”. 
Iestudējuma režisore Dita 
Balčus izrādē apvienojusi 
divas tēmas – laulības krīzi 
un televīzijas glorificēto 
spēku. Ropažu kultūras 
centrā izrāde notiks 15. 
februārī plkst. 18.00.

Izrāde veidota pēc populārā itā-
ļu satīrista un dramaturga, Nobela 
prēmijas laureāta Dario Fo un viņa 
sievas – aktrises un sabiedriskās dar-
binieces – Frankas Ramē sarakstītās 
lugas motīviem par pāri, kas no-
dzīvojis laulībā 18 gadu un nu pēc 
vīra iniciatīvas sāk eksperimentēt 
ar „brīvajām” attiecībām. Asprātī-
gos dialogos un itāliskās kaislībās 
pāris izdzīvo savas laulības dzīves 
ainas TV realitātes šovā, kuru vada 
šarmanta un pieredzējusi laulības 
dzīves eksperte. Izrādi caurstrāvo 
gan greizsirdības radīta ekspresija, 
gan labs humors un populāra itā-
liešu mūzika.

Izrādē – šovā piedalās populā-
rā televīzijas „balss”, filmu un teātra 
aktrise Zane Burnicka (Antonija), 
TV raidījumu vadītājs, scenārists, 
režisors, kā arī teātra dramaturgs, 
topošais teātra aktieris un reži-
sors Kārlis Anitens (Luidži) un psi-
hoterapeite, „Ainas šova” vadītāja, 
viņa arī diplomēta teātra režisore –  
Aina Poiša (TV šova vadītāja).

Režisore – Dita Balčus, sce-
nogrāfs – Kārlis Anitens, kostī-
mu māksliniece – Šeila.

Biļetes iepriekšpārdošanā 
6, 7 un 8 eiro „Biļešu paradī-
zes” kasēs un Ropažu Kultūras 
centrā. 

Info: 29224470.
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Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918580, 29220892

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

 PASāKuMu KALENDāRS
vairāk skatiet www.ropazi.lv

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs
6. februārī plkst. 19.00 – Daces 
Grundmanes gleznu personāliz-
stādes „Dzīves tonalitātes” atklā-
šana, izstāde būs apskatāma līdz 
27. februārim.
9. februārī plkst. 17.00 – tikša-
nās ar Ropažu novada mazajiem 
uzņēmējiem par ES līdzfinansē-
juma piesaistes iespējām.
15. februārī plkst. 18.00 – izrā-
de „Padomi precētiem pāriem”.
17. februārī plkst. 19.00 – tik-
šanās ar NVO pārstāvjiem par 
ES līdzfinansējuma piesaistes ie-
spējām.
23. februārī plkst. 16.00 – do-
mes sēde.
9.–20. martā Pierīgas vispārizglī-
tojošo skolu Vizuālās un lietišķās 
mākslas darbu izstāde „Rakstu 
darbi”, gatavojoties XI Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētkiem. 
Noslēguma pasākums un darbu 
autoru apbalvošana – 20. martā 
(laiks tiks precizēts).
6. martā plkst. 19.00 Andris Ēr-
glis un „Mirage Jazz Orchestra” 
ar mīlestības un melodiju kok-
teili koncertā „Ar mīlestību par 
mīlestību”.
22. martā plkst. 18.00 – „Mūzikas 
pērles Ropažos 2015” profesionālās 
mūzikas koncertu cikla ietvaros –  
Valdis Muktupāvels un „Rīgas sak-
sofonu kvartets” koncertprogram-
mā „Melnā stārķa lidojums”.

Ropažu sporta centrs
21. februārī plkst. 14.00 – 
„Vidzemes rakaru kauss” telpu 
futbolā Ropažos.
22. februārī plkst. 17.00 – 
„Vidzemes rakaru kauss” telpu 
futbolā.

Zaķumuižas sporta zāle
21. februārī plkst. 10.00 – 
Ropažu novada 2015. gada čem-
pionāts novusā 2. posms.
22. februārī plkst. 15.00 – 
„Vidzemes rakaru kauss” telpu 
futbolā. 

citur novadā
22. februārī plkst. 10.00 – 
Ropažu novada 2015. gada čem-
pionāts zolītes spēlē 2. posms.

Ropažu Kultūras un izglītības centrs aicina pieteikties Ropažu novada 
muzicējošās, dziedošās un/vai dejojošās ģimenes piedalīties Latvijas 
Republikas Neatkarības deklarācijas pasludināšanas gadadienai 
veltītajā koncertā, kas notiks šā gada 3. maijā. 

Pieteikšanās un informācija pa tālruni 27134698 vai e-pastā: 
kultura@ropazi.lv.

 LīDZJūTīBAS

Daudz darbiņu padarīts,
Daudz solīšu iztecēts:

Lai nu mīļā Zemes māte
Pārklāj savu seģenīti.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Astrīdai Alksnei 
sakarā ar brāļa aiziešanu.

Ropažu Lietišķās mākslas studijas 
rokdarbu meitenes

Kad mēness gaisma pielej pļavu takas
Un tūkstoš spožu zvaigžņu mirdzēt sāk,

 Daudz mīļu atmiņu man prātā nāk.
(A.Boža)

Dziļi skumstam, pavadot Andri Vilciņu, 
un izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

Kaimiņi „Mežragos”

Ropažu kultūras centrā 6. martā 
plkst. 19.00  Latvijā populārais 
dziedātājs un mūziķis Andris 
Ērglis kopā ar orķestri „Mirage 
Jazz Orchestra” ar mīlestības un 
melodiju kokteili uzstāsies kon-
certprogrammā „Ar mīlestību 
par mīlestību”.
 
Programma ieturēta labākajās 
Frenka Sinatras un Tonija Bene-
ta tradīcijās – no džeza klasikas 
meistardarbiem līdz pat latviešu 
populārās mūzikas hitiem.

„Mirage Jazz Orchestra”  sevi 
aktīvi pieteica 2004. gada janvā-
rī. To dibinājuši džeza mūzikas 
mākslinieki – trombonists Lauris 
Amantovs un saksofonists Deniss 
Paškevičs. Orķestris  regulāri pie-
dalās dažādos TV šovos (piem. 
„Muzikālā banka” u.c.) un radio 

pārraidēs, pateicoties tā daudzpu-
sīgajai darbībai, iespējām piedāvāt 
dažādu stilu mūziku, tas ir kļuvis 
par mūsu valsts muzikālās dzīves 
neatņemamu sastāvdaļu. 

Koncerta „Ar mīlestību par 
mīlestību” orķestra sastāvs: Lau-
ris Amantovs (mākslinieciskais 
vadītājs), Raivo Stašans (sak-
sofons, flauta), Alvis Altmanis 
(saksofons, klarnete), Ūlo Us-
senko (trompete), Normunds 
Piesis (trompete), Kārlis Tortuzis 
(trombons), Viktors Ritovs (kla-
vieres), Andris Grunte (bass), 
Raimonds Kalniņš (sitamie in-
strumenti).

Biļetes par 6, 8 un 10 eiro 
nopērkamas „Biļešu paradīzes” 
kasēs un Ropažu Kultūras un 
izglītības centrā.

Info: Tālr. 29224470.

Programmā „Ar mīlestību par 
mīlestību” koncertēs mūziķis un 
dziedātājs Andris Ērglis

Ropažu novada muzikālās ģimenes 
aicina pieteikties koncertam

Aina Poiša atgriežas sarunu 
šovā – šoreiz uz skatuves

Ropažu Evaņģēliski luteriskās 
baznīcas Drēbju kamera aici-
na Ropažu novada iedzīvotājus, 
kam nepieciešams bezmaksas 
atbalsts drēbju un apavu no-
drošinājumam, nākt uz Drēbju 
kameras atvērto durvju dienu 
Mācītājmuižā, Pilskalnos, Ro-
pažos, 15.02.2015 no plkst.13.00 
līdz 15.00. Drēbju kamerā iespē-
jams saņemt gan bērnu apģērbu, 
gan rotaļlietas, gan vīriešu un 
sieviešu apģērbus un apavus, gan 

virtuves un saimniecības piederu-
mus, ko labdarībai ziedojuši drau-
dzes locekļi Norvēģijā un ASV. 

Sakarā ar telpas ierobežojumu 
nebūs iespēja veikt apģērba pie-
mērīšanu uz vietas, taču gadīju-
mā, ja izvēlētais apģērbs nederēs, 
to var atnest atpakaļ.

Uz tikšanos Mācītājmuižā 
15.02.2015!

Kontaktinformācija pie Ropažu 
Ev. luteriskās baznīcas mācītāja 
Krišjāņa Bulles – 29422823.

Atbalsts drēbju un apavu nodrošinājumam


